

Zakończenie roku szkolnego dla klas IV - V

28 czerwca 2013 r. o godz. 9.30 na sali gimnastycznej odbyła się uroczysta akademie z okazji zakończenia roku szkolnego dla klas IV- V. W pierwszej oficjalnej części nastąpiło wprowadzenie Sztandaru Szkoły przez nowo wybraną Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego - Paulę Wołcz oraz odśpiewanie hymnu państwowego. Pani Dyrektor serdecznie powitała wszystkich zgromadzonych i wręczyła nagrody książkowe i dyplomy wzorowego ucznia wyróżnionym czwarto i piątoklasistom. Pro-gram artystyczny przygotowali uczniowie klas: IV E i V C oraz uczennica z klasy V D pod czujnym okiem p. Anny Zatwarnickiej, a wspaniała dekoracja wykonana została przez p. Pawła Grobisa. Na zakończenie uroczystości Pani Dyrektor życzyła wszystkim słonecznych i bezpiecznych wakacji. Po powrocie do swoich sal uczniowie z rąk wychowawców otrzymali świadectwa oraz nagrody książkowe i pożegnali się ze szkołą na dwa miesiące.

Jednodniowe zajęcia żeglarskie w HOM w Pucku

24 czerwca 2013 r. przy sprzyjającej pogodzie grupa piątoklasistów, biorących udział w projekcie morskim „Złap wiatr w pomorskie żagle wiedzy” wraz z p. A. Zatwarnicką-szkolnym opiekunem grup projektowych, p. L. Koszałką oraz p. M. Zatwarnickim pojechała nad Zatokę Pucką na praktyczne zajęcia żeglarskie. Wyjazd zorganizowała Fundacja Navigare Mateusza Kusznerewicza. Przez 8 godzin młodzi żeglarze uczyli się i bawili pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Podczas zajęć z ratownictwa ćwiczyli udzielanie pierwszej pomocy na fantomie - sztuczne oddychanie i masaż serca. Jerry poprowadził wesołe zajęcia z marynistyki - dzieci śpiewały szanty, tańczyły, uczyły się wiązać węzły marynarskie. Poznały historię żeglarstwa i tradycje żeglarskie. Aby bardziej się zintegrować uczniowie bawili się w różne zabawy zespołowe. Żeglowali po Zatoce Puckiej jachtami typu ‘Puck’. Każdy obsługiwał żagle - foka i bezana, oraz sterował jachtem. Jednodniowe zajęcia pozwoliły im skonfrontować zebraną wcześniej wiedzę z rzeczywistością. Dla wielu z nich była to pierwsza prawdziwa lekcja żeglarstwa a zarazem wyjątkowa szansa na odkrywanie nowej pasji. Ten dzień na długo pozostanie w naszej pamięci.

Wizyta na żaglowcu „Kapitan Borchardt”

21 czerwca 2013 r. w przepiękne, upalne przedpołudnie najbardziej aktywni uczniowie biorący udział w zbiorce plastikowych nakrętek wraz z p. Anną i Maciejem Zatwarnickimi oraz p. Lilianą Koszałką udali się do Gdańska aby zwiedzić zacumowany tam żaglowiec „Kapitan Borchardt”. Wizyta była możliwa dzięki zaproszeniu jakie wystosowała do uczniów naszej szkoły prezes Fundacji im. Karola Olgerda Borchardta p. Halina Maińska podczas Olimpijskiego Pikniku Żeglarskiego jaki odbył się 16 maja 2013r. Zostaliśmy oprowadzeni po żaglowcu .Opowiedziano nam o historii, budowie oraz ciekawostkach związanych z trójmasztowym szkunerem gaflowym. Dowiedzieliśmy się, że jest on piątym polskim

żaglowcem. Z biało-czerwoną banderą pływa od niedawna. Wcześniej był jednostką szkoleniową szwedzkiej szkoły morskiej. Zbudowany został w 1918 r. w Holandii jako oceaniczny statek towarowy. Przebudowany w 1989 r. ostatnio pod nazwą „Najaden”. Od polskiego armatora otrzymał imię „Kapitan Borchardt”. Szkuner ma długość 45 m, szerokość - 7 m, a zanurzenie wynosi 3,2 m. Łączna powierzchnia jego 10 żagli to 600 m kw. Jego kapitanem jest człowiek legenda kpt. ż. w. Janusz Zbierajewski, którego mieliśmy okazję poznać. Po zwiedzeniu pokładu, kajut i mostka kapitańskiego udaliśmy się do mesy gdzie czekała na nas miła niespodzianka. Zostaliśmy poczęstowani słodyczami i napojami. Zapoznaliśmy się z hymnem statku, który próbowaliśmy odśpiewać wspólnie z Panią Prezes. Na koniec zrobiliśmy wspólną fotografię, którą możemy obejrzeć w szkolnej galerii.

Festyn rodzinny

15 czerwca 2013 r. dyrekcja, nauczyciele i uczniowie zaprosili po raz kolejny mieszkańców Gdyni Chyloni na rodzinny festyn. Towarzyszyła nam przepiękna aura i mnóstwo różnorodnych atrakcji. Pierwszy punktem programu była parada kosmicznych latawców, następnie uroczystego otwarcia festynu dokonała p. Dyrektor Dorota Haase. Wręczone zostały dyplomy i nagrody uczestnikom konkursu na najpiękniejszy latawiec. Na scenie wystąpili m.in. uczniowie należący do Klubu Młodych Gdynian, „Wilczki Morskie”, uczniowie z pokazami tanecznymi, młodzi aktorzy, laureaci konkursu „Mam talent”, tancerze ze „Szczepana”, finaliści konkursu „Mini Playback Show”. Mogliśmy obejrzeć przedstawienie „Kot w butach”, występ zerówkowiczów z okazji Dnia Matki i Ojca oraz żeglarskie popisy Jerrego z Fundacji „Navigare”, który zachęcał nas do śpiewu i tańca. Nie zabrakło konkursów rodzinnych, wspólnego biesiadowania, licytacji oraz występów karaoke. Gry, zabawy i konkursy odbywały się także na boisku szkolnym: rzuty do kosza, walki rycerskie, malowanie twarz, quiz wiedzy, rysowanie kredą po asfalcie oraz skoki przez skakankę. Na sali gimnastycznej rozegrano mecz piłki ręcznej w którym rywalizowali uczniowie przeciwko nauczycielom i rodzicom. Na terenie szkoły można było zakupić książki po 1 zł, dokonać pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, zwiedzić wóz strażacki oraz samochody policji, zjeść kielbaski z grilla oraz przepyszną grochówkę ugotowaną przez nasze panie kucharki, posmakować chleb ze smalcem, wypić kawę zbożową, odwiedzić stoisko ze słodyczami i napojami, posilić się: hot-dogami, popcornem, watą cukrową, zakupić w kawiarence ciasta przygotowane przez rodziców, napić się kawy i herbaty, odwiedzić stoisko Caritas oraz kosmiczne stoiska przygotowane przez uczniów naszej szkoły. Niespodzianką była wspólna fotografia uczestników festynu. W ten słoneczny dzień wszyscy bawili się doskonale o czym świadczyły uśmiechnięte buzie wszystkich licznie zebranych gości. Na zakończenie Pani Dyrektor podziękowała mieszkańcom za przybycie i wspólną zabawę, uczniom, rodzicom i nauczycielom za zaangażowanie w przygotowanie festynu. Była to świetna impreza integrująca całą społeczność.

Podsumowanie zbiórki makulatury w roku szkolnym 2012/2013

W czerwcu 2013 r. zakończyła się szkolna zbiórka makulatury. Opiekunem zbiórki w roku szkolnym 2012/2013 był p. Mariusz Głombowski, zaś zbiórką zajmowali się uczniowie klasy V D. Makulatura przyjmowana była 8 razy w tygodniu. W sumie zebrano (wg dokumentacji szkolnej) 46638 kg makulatury. W akcję zbiórki makulatury włączyło się 426 uczniów. Klasami, które zebrały najwięcej tego surowca są: I m-ce: IV B - 3769 kg, II m-ce: II F - 3542 kg natomiast III m-ce zdobyła klasa III D - 2968 kg. Wśród uczniów zbierających największą ilość makulatury znaleźli się: Kossowska Wiktoria z kl. II F - 2932kg; Waberska Julia z kl. III D - 1391 kg; Gorlikowska Aleksandra z kl. III C - 1087 kg; Walaszek Maciej z kl. V D - 1080 kg; Cebulska Patrycja z kl. IV B - 890 kg; Mrówka Anna z kl. IV B - 886 kg oraz Jończyk Piotr z kl. IV B - 784 kg. Cieszymy się, że uczniowie naszej szkoły tak licznie i skutecznie dbają o środowisko naturalne.

Apele podsumowujące akcję „Nakrętka”

12 czerwca 2013 r. na sali gimnastycznej odbyły się apele podsumowujące trwającą od października 2012 r. do końca kwietnia 2013 r. akcję „Nakrętka”. Pierwszy apel skierowany był do najmłodszych uczestników akcji natomiast drugi dla uczniów klas IV – VI obydwie poprowadziła p. Anna Zatwarnicka – koordynator akcji. Uczestniczyli w nich: p. Dyrektor Barbara Szymczak, p. Dyrektor Jolanta Kochanowska, mama chorej uczennicy wraz z córką Patrycją, uczniowie klas 0 – III, IV – VI oraz nauczyciele naszej szkoły. Akcja „Nakrętka” polegała na zbiorze plastikowych kapsli (po napojach, szamponach, dezodorantach, środkach czystości, itp.). Brali w niej udział chętni uczniowie klas IV-VI, łącznie 250 osób oraz w tym roku po raz pierwszy 200 uczniów klas 0 – III. Rezultatem okazania dobrego serca i chęci niesienia bezinteresownej pomocy było zebranie 3 ton nakrętek, rekordowa ilość w porównaniu do lat ubiegłych. W tym roku szkolnym także postanowiliśmy zbierać nakrętki w szczytnym celu, oprócz dbania o środowisko naturalne, wpływaliśmy na zmniejszenie ilości odpadów, jej głównym celem było zebranie jak największej ilości nakrętek, które potem oddaliśmy firmie recyklingowej. Ta z kolei wpłaciła środki finansowe za skup nakrętek, które zostały przekazane mamie chorej dziewczynki w celu pokrycia kosztów terapii, rehabilitacji, która jest jej potrzebna do prawidłowego rozwoju. Pani Dyrektor wraz z p. Anną wyróżniły osoby, które bardzo mocno zaangażowały się w zbiórkę poprzez wręczenie pamiątkowych dyplomów, podziękowań oraz symbolicznych nagród. W klasach starszych I miejsce zajął Grzegorz Rietz z kl. VI D (prawie 70 kg zebranych nakrętek), II m-ce Dawid Spsychalski z kl. VI A, III m-ce Maciej Piekarski z kl. VI B, IV m-ce Marcin Duszyński z kl. VI E, V m-ce Natalia Grzechnik z kl. V B, VI m-ce Agata Tyszka z kl. IV E i Agnieszka Łożyńska z kl. VI F, VII m-ce Kacper Halkiewicz z kl. VI F, VIII m-ce Aleksander Stypczyński z kl. VI E, IX m-ce Wiktoria Walkusz z kl. VI E, X m-ce Dominika Koralewska z kl. VI D, XI m-ce Paulina Janta z kl. VI D, XII m-ce Michał Zmarzły z kl. IV D, XIII m-ce Patrycja Prochowicz z kl. V D, XIV m-ce Anna Mrówka z kl. IV B, XV m-ce Marek Barbarewicz z kl. V D. Słodkie paczki otrzymały klasy, które zebrały największą ilość nakrętek i tak w klasach 0-III I miejsce – klasa I C, II m-ce – klasa I B, III m-ce – klasa II B natomiast w klasach IV – VI I miejsce – klasa VI E, II m-ce – klasa VI D, III m-ce – klasy V D i VI F. Wszystkie osoby biorące udział

w akcji otrzymały z rąk swoich wychowawców specjalnie przygotowane przez opiekunkę akcji podziękowania. Na koniec Patrycja wraz z mamą wręczyły specjalną, własnoręcznie zrobioną bombkę z logo naszej szkoły oraz szczególne podziękowania p. Annie Zatwarnickiej, która sprawowała opiekę nad sześciomiesięczną zbiórką. Akcja pozwoliła nam wszystkim uświadomić sobie jak ważne jest bezinteresowne niesienie pomocy najbardziej potrzebującym, a także w procesie kształtowania postaw społecznych, nauczyła nas tworzenia stałych nawyków i zachowań ekologicznego stylu życia w domu, szkole i najbliższym otoczeniu. Zapraszamy do udziału w zbiórce w przyszłym roku szkolnym.

Konkurs „Jeden z dwunastu” dla klas drugich

6 czerwca 2013 r. odbył się konkurs „Jeden z dwunastu” dla klas drugich. Każdą klasę reprezentowało dwóch uczniów. Zasady konkursu były zbliżone do popularnego teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. Na początku zawodnikom towarzyszyła mała trema, ale po pierwszych poprawnie udzielonych odpowiedziach strach minął. Jak w każdym konkursie zawodnicy musieli wykazać się wiedzą, a także odrobiną szczęścia i taktyki. Po długiej i pełnej emocji grze zwycięzcą konkursu „Jeden z dwunastu” został uczeń klasy II d – Kacper Łasek. Konkurs przygotowały nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej p. Renata Pyryt i p. Karolina Mikołajewska.

Międzyszkolna Konferencja Przyrodnicza pt. "Owady gdyńskich parków, łąk, lasów"

4 czerwca 2013 r. w V Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni odbyła się Międzyszkolna Konferencja Przyrodnicza pt. "Owady gdyńskich parków, łąk, lasów", która była zwieńczeniem Projektu Ekologicznego Oddziału Miejskiego LOP w Gdyni, w ramach którego przeprowadzono liczne konkursy. Udział w niej wzięli uczniowie naszej szkoły pod opieką nauczycielki przyrody p. Anny Zatwarnickiej oraz nauczycielki j. polskiego p. Agnieszki Terebki. Zaproszonych gości powitała p. Izabela Niezgoda - OM LOP w Gdyni. Ciekawą prelekcję naukową wygłosił pracownik Ligi Ochrony Przyrody nt. różnych gatunków owadów, które żyją na terenie Gdyni i nie tylko. Nie zabrakło części artystycznej, którą zaprezentowali uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego. Zabawne ‘owadzie’ wiersze i piosenki wprowadziły uczestników w niezwykle świat najliczniejszych zwierząt na naszej kuli ziemskiej. W przerwie uczniowie gdyńskich szkół wraz z opiekunami uczestniczyli w słodkim poczęstunku. Podsumowania konkursów dokonała p. Izabela Niezgoda oraz p. Witold Ciechanowicz – pracownik Nadleśnictwa Gdańsk. Po czym odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów laureatom. W Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim „Owady” uczennica klasy IV C Łucja Kwiatkowska z wierszem pt. "Bosa osa" zajęła III miejsce natomiast Oliwia Dreczka z klasy IV A z utworem pt. "Chrząszcz" otrzymała wyróżnienie. W Międzyszkolnym Konkursie Ekologicznym na prezentację multimedialną pt.: „Owady gdyńskich parków, łąk i lasów. Chrońmy owady zapylające.” - przewodnik

multimedialny młodego entomologa w kategorii szkoły podstawowe I miejsce zdobyła uczennica Julia Gustke z klasy VI E. W Międzyszkolnym Ekologicznym Konkursie Fotograficznym pt. „Owady Gdyni” – Agata Tyszka z klasy IV E zajęła I miejsce, Julia Gustke z klasy VI E zdobyła II miejsce natomiast zdjęcie, którego autorem był Michał Kortas z klasy IV E otrzymało miejsce III. W Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy Przyrodniczej „Owady gdyńskich parków, łąk i lasów. Chronmy owady zapylające” dla uczniów szkół podstawowych nasze uczennice stanęły na podium: I miejsce zdobyła Kinga Łucka z kl. IV B, II miejsce Agata Tyszka z kl. IV E i III miejsce Natalia Wojtek z kl. V C. Nagrodzeni uczniowie otrzymali książki o tematyce przyrodniczej.

Konkurs „MINI PLAYBACK SHOW” dla klas I-III

4 czerwca 2013 r. odbył się konkurs „MINI PLAYBACK SHOW” dla klas I-III. Dzieci prezentowały programy artystyczne polegające na zabawie w naśladownictwo gwiazd muzyki polskiej lub zagranicznej poprzez jak najwierniejsze wcielenie się w rolę przy wykorzystaniu autentycznych utworów jako playbacku. Przygotowały we własnym zakresie stroje i rekwizyty. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach 1. SOLIŚCI 2. ZESPÓŁ. Jury w składzie: p. Karolina Mikołajewska, p. Renata Pyryt, p. Dorota Krauze Ogonowska, p. Katarzyna Tadeusiak oceniało strój, poprawną imitację śpiewu, dobór repertuaru, ogólne wrażenie, charakterystykę, oryginalność oddanie charakteru wybranej piosenki w odpowiednim układzie tanecznym. Organizatorami konkursu były p. Karolina Mikołajewska (prowadząca) oraz p. Renata Pyryt (jury), p. Dorota Krauze – Ogonowska (jury). Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział, wspaniałą atmosferę i zabawę. Występy finalistów można będzie zobaczyć 15 czerwca 2013 r. podczas FESTYNU RODZINNEGO w naszej szkole. Zapraszamy! SOLIŚCI: I m-ce: Aleksandra Filc kl. I a oraz Jagoda Treppa kl. I a; II m-ce: Emilia Tofil kl. II b i Izabela Nowodworska kl. II d; III m-ce: Zuzanna Dylewicz kl. II a i Julia Waberska kl. III d ZESPÓŁ: I m-ce: Diana Górską, Maria Koch, Oliwia Brauer, Karolina Czarko kl. II b; II m-ce: Martyna Lewińska, Alina Zmuda – Trzebiatowska, Emilia Chyła kl. III a; III m-ce: Laura Treder, Weronika Nieżorawska, Emilia Wyka, Dariusz Czoska kl. III d.

Parafiada

3 czerwca 2013 r. odbyła się siódma już Parafiada w naszej szkole. Przybyły na nią dzieci z okolicznych przedszkoli, by razem z nauczycielami i uczniami przeżyć Dzień Dziecka. Zabawę poprowadził ksiądz z parafii p.w. św. Jana Chrzciciela Krzysztof Splawiński i katechetka p. Joanna Polmańska. Przedszkolaki poznały nie tylko budynek szkoły ale również uczące się w nim dzieci i ich nauczycieli. Były wśród nich prawdziwe anioły: Anioł Dziejopis - p. Lucyna Szypuła, Anioł Piłkuś - p. Jolanta Miller, Anioł Artyściak - p. Katarzyna Tadeusiak, Anioł Dźwiękusia - p. Dorota Dobrzyńska, Anioł Bajarz - p. Anna Weier. Nauczyciele i uczniowie SP 40 zaprezentowali swoje talenty muzyczne, taneczne,

ruchowe i sportowe, a drużyna Anioła Bajarza zainscenizowała bajkę "O kocie w butach". Całość imprezy zakończyła się słodkim poczęstunkiem w salach lekcyjnych. Mamy nadzieję, że zaproszone przedszkolaki, zachęczone tym, co zobaczyły, już niedługo staną się uczniami naszej szkoły.

Finał Mistrzostw Gdyni w piłce nożnej chłopców

2 czerwca 2013 r. na obiekcie GOSiR Gdynia odbył się finał Mistrzostw Gdyni w piłce nożnej chłopców. Startowały w nim drużyny ze szkół które wygrały swoje mistrzostwa Rejonów a więc - SP-21, SP-23, SP- 39, SP-47 i nasza drużyna. Wszystkie mecze wygramyśmy zdecydowanie o czym niech świadczy stosunek bramek. Strzeliliśmy 25 a straciliśmy tylko 5. Najwięcej bramek strzelił Maciek Buławski (15). Obok niego w drużynie wystąpili również Krystian Tomczak, Dawid Karnat, Dawid Sołoma, Kuba Barlak, Michał Borkowski, Robert Kochanowski, Adam Koska i Sebastian Mołodowicz. Niestety, przez czyjąś niekompetencję nasi chłopcy nie będą mogli uczestniczyć w dalszych rozgrywkach, gdyż zawody półfinałowe do Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, do których dzięki temu zwycięstwu uzyskali awans, odbyły się przed Mistrzostwami Gdyni. A ponieważ w przepisach i regulaminie Igrzysk nikt wcześniej takiej sytuacji nie przewidział i nikt nie wyraził dobrej woli aby sytuację rozwiązać bez szkody dla dzieci, naszym chłopcom musi wystarczyć tytuł Mistrza Gdyni. Ale to i tak powód do olbrzymiej dumy bo tytuł ten nasza szkoła zdobyła po raz drugi w swojej historii (poprzednio w roku 1992).

V Sportowa Majówka

26 maja 2013 r. odbyła się V edycja " Sportowej Majówki" dla uczniów świetlic szkolnych. Hasłem tegorocznych zmagania było zawołanie " Ruch to zdrowie". W sportowo- zabawowych potyczkach wzięło udział 24 uczniów z czterech gdyńskich szkół. W tym roku najlepsi byli uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 16, nasi uczniowie zajęli II miejsce a trzecie uczniowie ze świetlicy Szkoły Podstawowej nr 31. Nagrodę pocieszenia zdobyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 10. Zawody przygotowały i przeprowadziły panie: I. Dymowska, A. Grygiel – Kowalkowska, B. Wawrzyniak, A. Weier, P. Zbonik. Cieszymy się, że na twarzach uczniów biorących udział w rozgrywkach gościł uśmiech, a zawody dały okazję do zdrowej rywalizacji.

VI Turniej Borchardtowski

23 maja 2013 r. na statku – muzeum „Dar Pomorza” odbył się „VI Turniej Borchardtowski”, który po raz kolejny zorganizowała nasza szkoła, ściśle we współpracy z oddziałem Centralnego Muzeum Morskiego – statkiem-muzeum „Darem Pomorza”. Głównym koordynatorem przedsięwzięcia były panie: Liliana Koszałka i Arleta Gałązka z CMM oraz Grażyna Jeszke i Renata Pyryt. W turnieju wzięły udział cztery szkoły noszące imię kapitana żeglugi wielkiej Karola Olgierda Borchardta: Zespół Kształcenia i Wychowania ze Strzebielina, Szkoła Podstawowa nr 9 z Rumi, Szkoła Podstawowa nr 21 z Gdańska oraz Szkoła Podstawowa nr 40 z Gdyni. Wszystkich zebranych przywitał kapitan Daru - Jan Sokołowski. Następnie głos zabrała wicedyrektor SP 40 – p. Jolanta Kochanowska oraz p. Arleta Gałązka przybliżając wszystkim scenariusz spotkania. Pięciosobowe zespoły uczniów z klas młodszych rywalizowały między sobą w formie gry planszowej. Na trasie rejsu ze Świnoujścia do Gdyni uczestnicy musieli wykazać się wiedzą dotyczącą patrona szkoły oraz tematyki morskiej. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie w składzie: Oliwier Ogrodowski kl. I b, Nikola Bazan kl. II d, Bartosz Szelaąg kl. II d, Jakub Kowalewski kl. III e, Stanisław Oziemczuk kl. III e, Izabela Nowodworska kl. II d. Do konkursu przygotowywała ich p. Liliana Koszałka. Załoga losowała pytania i przesuwiała się po planszy tyle pól, ile wyrzuciła oczek na kostce, udzielając uprzednio prawidłowej odpowiedzi. Były także wspólne zadania dla wszystkich uczestników: składanie pociętego zdjęcia „Daru Pomorza”, wykazanie się znajomością podstawowych elementów budowy żaglowca oraz układanie zdań z rozsypanki wyrazowej. Nad całością czuwało jury w składzie: p. Arleta Gałązka – adiunkt CMM, p. Teresa Hinc – dyrektor ZKiW w Strzebielinie oraz p. Jolanta Kochanowska – wicedyrektor SP 40 w Gdyni. Miłym akcentem były wokalne występy zespołu ze Strzebielina, którego opiekunem jest p. Sebastian Okrój. Po rywalizacji, podczas której uczestnicy wykazali się niewiarygodną wiedzą, nastąpiło wręczenie cennych nagród. Najdalej „w rejsie ze Świnoujścia dopłynęła załoga” z Gdyni. Tuż za nimi uplasowała się załoga ze Strzebielina. Kolejnie z Rumi i Gdańska. Tym razem po prostu „nie sprzyjały im wiatry”. Specjalnym gościem turnieju był kpt. ż. w. prof. Daniel Duda prezes Polskiego Towarzystwa Nautologicznego, który wręczył pamiątkowe dyplomy oraz medale. Następnie uczestnicy turnieju obejrzały wystawę prac plastycznych „Morze z kapitanem Borchardtem w tle”. Konkurs ten przeznaczony był dla uczniów klas 0-III ze „Szkół Borchardtowskich”. Uroczysto wręczono nagrody, których fundatorami było m. in. Centralne Muzeum Morskie oraz Towarzystwo Przyjaciół Centralnego Muzeum Morskiego. Nagrody wręczała p. Arleta Gałązka, kapitan Jan Sokołowski oraz p. Liliana Koszałka. Wśród nagrodzonych znaleźli się: Julia Koszałka – III miejsce w kategorii klas 0, Klaudia Nowak – I miejsce w kategorii klas I, Justyna Kolbusz - I miejsce w kategorii klas I, Julia Donafeld - II miejsce w kategorii klas I, Dominika Dudzik – wyróżnienie w kategorii klas I, Angelika Gnacińska – wyróżnienie w kategorii klas I, Jadzia Kucharska – wyróżnienie w kategorii klas I, Natalia Wach - III miejsce w kategorii klas II, Anna Markowska - wyróżnienie w kategorii klas II, Zuzanna Rydzewska - wyróżnienie w kategorii klas II, Maks Hennig - II miejsce w kategorii klas III oraz Klaudia Tusińska – wyróżnienie w kategorii klas III. Dla uczestników przygotowano smaczny poczęstunek. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie „Daru Pomorza” oraz wspólne pamiątkowe zdjęcie.

„Ratujemy i uczymy ratować”

W naszej szkole cyklicznie w klasach III jest realizowany program „Ratujemy i uczymy ratować” przy współpracy z Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Koordynatorami tego programu jest p. Elżbieta Głowienke i p. Karolina Mikołajewska. Zajęcia z pierwszej pomocy prowadzi wszyscy wychowawcy klas III, którzy zostali przeszkoleni w tym zakresie. W ramach tego programu dzieci mogą nauczyć się podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy, gdyż nawet skomplikowane brzmiąca resuscytacja to w rzeczywistości kilka prostych czynności. Jednak od tego, czy znajdzie się ktoś, kto je prawidłowo wykona, może zależeć czyjeś życie. Trzeba pamiętać, że może to dotyczyć również Ciebie i Twoich bliskich! Ważne jest, aby działać sprawnie, zachowując spokój i opamiętanie. Dzięki realizacji tego programu dzieci nauczą się jak krok po kroku wykonywać podstawowe czynności ratujące życie. [Przeczytaj więcej...](#)

Pierwszy Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „KASZUBSKIE DEKORACJE”

16 maja 2013 r. w Szkole Podstawowej nr 40 odbył się Pierwszy Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „KASZUBSKIE DEKORACJE”. W konkursie wzięło udział 13 uczniów z klas 0 – VI szkoły podstawowej. Głównym zadaniem uczestników było zdobienie przedmiotów użytku codziennego metodą decoupage i umożliwienie dzieciom zaprezentowania własnego talentu i inwencji. Rozdanie nagród w czerwcu w czasie obchodów Dni Kaszubskich.

Olimpijski Piknik Żeglarski

16 maja 2013 r. na sali gimnastycznej miało miejsce szczególne wydarzenie, którego organizatorem była Fundacja Navigare i Mateusz Kusznerewicz. Spotkanie odbyło się w związku z realizacją projektu „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów w regionie poprzez edukację morską”, którego opiekunem w SP nr 40 jest p. Anna Zatwarnicka. Uczniowie klas IV – VI wraz z nauczycielami i specjalnie zaproszonymi gośćmi uczestniczyli w Olimpijskim Pikniku Żeglarskim z udziałem wielkich polskich mistrzów sportu. Gościem honorowym pikniku był Mateusz Kusznerewicz, który propagował wśród uczniów żeglarstwo, a przede wszystkim interdyscyplinarność tego sportu. Zachęcał do żeglowania i na własnym przykładzie pokazał jak wielkie znaczenie dla jego rozwoju miał sport i jaką wyjątkową ścieżkę mu wytyczyło uprawianie żeglarstwa. Wśród licznie zebranych uczestników byli również: Przemysław Miarczyński – medalista olimpijski w windsurfingu oraz Adam Korol – mistrz olimpijski w wioślarstwie, którzy w specjalnym panelu opowiedzieli o swojej przygodzie ze sportem, pasji, codziennych treningach i drodze do sukcesu. Goście specjalni pikniku zgodnie podkreślali, że nieodłączne elementy sportu – dyscyplina i praca nad sobą, są kluczem do osiągnięcia sukcesu we wszystkich podejmowanych aktywnościach. Wskazanie właściwych przykładów i przekonanie młodzieży, że każdy może zostać liderem jest jedną z misji Fundacji Navigare. Podczas olimpijskiego spotkania mogliśmy obejrzeć i posłuchać występu naszych

najmłodszych uczniów należących do zespołu „Wilczki morskie”, przygotowanego przez p. Annę Weier. Uczniowie brali aktywny udział w konkursach i zabawach z tematyki żeglarstwa, mieli okazję poznać węzły żeglarskie, podszkolić się w reanimacji na fantomie, obejrzeć pokaz ratowniczy z udziałem grupy WOPR, pośpiewać, potańczyć i pożeglować „na sucho” na optymiście pod czujnym okiem instruktorów żeglarstwa oraz poznać etykietę i prace bosmańskie. Uczestnicy pikniku mogli również zwiedzić nowoczesną karetkę ratunkową, która ustawiona została na boisku szkolnym. A wszystko to w pięknej morskiej scenografii i fantastycznej, żywej atmosferze. Wydarzenie to na długo pozostanie w głowach uczniów, nauczycieli i licznie zgromadzonych gości pikniku. Nie ma wątpliwości, że pasja, radość i entuzjazm wybitnych sportowców udzieliły się wszystkim obecnym na imprezie. Wszyscy obecni medaliści Igrzysk Olimpijskich wpisali się do kroniki sportu i wydarzeń szkolnych, natomiast p. Mateusz Kusznierewicz udzielił krótkiego wywiadu, który ukaże się w najbliższym numerze gazetki szkolnej „Echo czterdziestki”.

VI Wojewódzki Konkurs „Ortograficzne łamigłówek”

15 maja 2013 r. w naszej szkole odbył się VI Wojewódzki Konkurs „Ortograficzne łamigłówek” organizowany przez PPP nr 5 w Gdańsku oraz gdański oddział PTD. Do konkursu stanęli uczniowie uczęszczający na zajęcia terapii pedagogicznej w SP 16 i SP 40. Uczestników i ich opiekunkę powitała p. Hanna Szopińska-Pawełko - organizator terenowy. Wykonywanie zadań konkursowych poprzedziło zaprojektowanie przygotowanego wcześniej szablonu kwiatka z własnym imieniem. Rozwiązanie tegorocznego testu konkursowego wymagało sporego wysiłku intelektualnego, łamigłówki bowiem nie należały do najłatwiejszych. Na podium stanęli uczniowie: I m-ce: Wiktoria Szwarz V- SP 16 oraz Marta Otto V – SP 40; II m-ce: Natalia Derengowska V - SP 16; III m-ce: Adrian Cymanowski V – SP 16. Gratuluję wszystkim uczestnikom, a w szczególności Marcie Otto z Va, która zajęła I miejsce. Czas spędzony w naszej szkole umilił uczniom słodki poczęstunek. Na fotografiach, uczniów i ich zmagania, uwieczniła p. Beata Janulewicz. Na koniec wręczono podziękowania i niewielki upominek do gabinetu terapii dla Opiekuna z SP 16. Pamiątkowe dyplomy otrzymali także uczniowie. Tegoroczne nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane przez AGRAF oraz wydawnictwa PWN i OPERON.

Przedstawienie „Wars i Sawa”

9 maja 2013 r. na sali gimnastycznej uczniowie klas 0- III, a także dzieci z przedszkola obejrzały przedstawienie „Wars i Sawa”. Uczniowie klasy II a pod kierunkiem p. Renaty Pyryt przybliżyli widzom treść znanej legendy. Mali aktorzy zaśpiewali piosenkę o Wiśle i Warszawie, a także przy pomocy rekwizytów wytłumaczyli swoim kolegom w jaki sposób powstała nazwa naszej stolicy.

Kaszubskie warsztaty

Od marca do czerwca 2013 r. uczennice kl. V a uczestniczą w warsztatach min. haftu kaszubskiego, malowania na szkle, decoupage, szycia zabawek. Zajęcia warsztatowe zorganizowane są przez Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie oddział Gdynia Śródmieście.

III Wojewódzki Konkurs „Sąsiedzi, czyli czym, (kim) otacza się Gdynia”

26 kwietnia 2013 r. odbył się III Wojewódzki Konkurs „Sąsiedzi, czyli czym, (kim) otacza się Gdynia”, który w naszej Szkole organizował 11-12 Hufiec Pracy w Gdyni. W konkursie wzięły udział 2 – osobowe zespoły reprezentujące poszczególne hufce z województwa pomorskiego. Gośćmi opiekowała się p. Urszula Chomicka.

Turniej wiedzy o Patronie

25 kwietnia 2013 r. odbył się w naszej szkole „Turniej wiedzy o Patronie”. Wzięły w nim udział reprezentacje czterech szkół noszących imię kpt. ż. w. Karola Olgierda Borchardta: Szkoła Podstawowa nr 21 z Gdańska, Szkoła Podstawowa nr 9 z Rumi, Szkoła Podstawowa ze Strzebielina oraz nasi uczniowie. Konkurs zorganizowały p. Liliana Koszałka, p. Alicja Szałucka i p. Iwona Kuśnierczak. Gości powitała pani wicedyrektor Jolanta Kochanowska. Następnie wystąpił zespół „Wilczki Morskie” prowadzony przez p. Annę Weier. Potem przyszedł czas na rywalizację. Trzyosobowe zespoły brały udział w rundzie pytań związanej z życiem i twórczością Kapitana: rozwiązywały krzyżówkę, układały zdania z rozsypanki, szukały odpowiednich fragmentów w książkach Borchardta oraz odpowiadały na pytania. Natomiast dziesięcioosobowe drużyny brały udział w rundzie sprawnościowej. Najpierw przygotowywały statek do rejsu, następnie wchodziły po trapie, załadowały towar, brały udział w alarmie i ściągały rozbitków. Było dużo zabawy i śmiechu. W skład jury weszli przedstawiciele z każdej ze szkół: p. Joanna Kowalczyk (SP 21 Gdańsk), p. Sebastian Okrój (ZKiW Strzebielino), p. Genowefa Dąbrowska (SP 9 Rumia) i p. Alicja Szałucka (SP 40 Gdynia). Całość poprowadziła p. Liliana Koszałka. Po podliczeniu wszystkich zgromadzonych punktów, wyniki rywalizacji przedstawiały się następująco: I miejsce – Strzebielino (26 pkt.); II miejsce – Gdynia (25 pkt.); III miejsce – Rumia (23 pkt.); IV miejsce – Gdańsk (16,5 pkt.). Wręczenia nagród dokonała p. wicedyrektor Jolanta Kochanowska. Nie zabrakło również wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. Cieszymy się, że mogliśmy ponownie gościć zaprzyjaźnione z nami „Szkoly Borchardtowskie”.

Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kaszubskiej

24 kwietnia 2013 r. w Szkole Podstawowej nr 6 odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kaszubskiej „RODNŌ MŌWA” I miejsce zajęła w nim uczennica kl. Va. Weronika Kwiatkowska. Będzie reprezentowała naszą Szkołę w finale, który odbędzie się w Chmielnie. Opiekunką laureatki jest p. Urszula Chomicka.



DY

Weronika
.....

za zaję



Podzi

pani Urszu

za przygotow

konkursu m

Wmurowania kamienia węgielnego

24 kwietnia 2013 r. Samorząd Uczniowski wziął udział w uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod budowę pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego, który stanie w listopadzie przed Urzędem Miasta Gdyni. W tym miejscu delegacja naszej szkoły złożyła biało-czerwone bukiety kwiatów. Uroczystość została poprzedzona mszą świętą w kościele Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski.

Finał II Międzyszkolnego Przeglądu Małych Form Scenicznych dla świetlic szkolnych

24 kwietnia 2013 r. odbyła się część finałowa II Międzyszkolnego Przeglądu Małych Form Scenicznych dla świetlic szkolnych, na którą zaproszeni zostali laureaci trzech pierwszych miejsc konkursu. Uroczystość rozpoczęła Dyrektor p. Dorota Haase, następnie wszyscy uczestnicy obejrżeli inscenizację pt. „Nie ma tego złego” w wykonaniu gości specjalnych – uczniów klasy „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 21 w Gdyni i wreszcie przyszedł czas na ogłoszenie wyników konkursu przez przewodniczącą Jury p. Larysę Tomczak i wręczenie nagród przez p. Dyrektora. I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 10 za inscenizację bajki „Śpiąca Królewna”, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 40 za inscenizację bajki „Kot w butach” i III miejsce przypadło Gdyńskiej Szkole Społecznej za inscenizację bajki „Calineczka”. Zwycięskie zespoły otrzymały dyplom oraz nagrodę dla zespołu w postaci kostiumu teatralnego dla wybranej postaci bajkowej. Na koniec każda grupa zaprezentowała wybraną scenę ze swojego przedstawienia. Publiczność zgromadzona na sali nagrodziła wszystkich artystów gromkimi brawami.

Konkurs Matematyczny Klas III

24 kwietnia 2013r. w szkole odbył się Konkurs Matematyczny Klas III . Przystąpiło do niego 17 uczniów. Do rozwiązania mieli 10 zadań matematycznych o różnym stopniu trudności. Zadania obejmowały treści z życia codziennego (obliczenia pieniężne, obliczenia czasowe), tabliczkę mnożenia w zakresie 100 oraz dodawanie i odejmowanie w zakresie 100. Zwycięzcami zostali: I miejsce - Kamil Wieczorek kl. III d; II miejsce - Alicja Hejna kl. III f; III miejsce - Marta Woźniczka kl. III d. Wyróżnienie otrzymali : Mateusz Kaszubowski kl. III

a, Stanisław Oziemczuk kl. III e, Adam Szklarski III f. Konkurs przygotowała i przeprowadziła p. Grażyna Jeszke.

„Z Tuwimem weselej” w Bibliotece Miejskiej

24 kwietnia 2013 r. uczennice naszej szkoły : Weronika Kwiatkowska, Sandra Bakierska, Maja Mierzejewska, , Patrycja Chelman, Julia Królak, Marta Otto, Maja Gzela, Małgorzata Borzycka i Marta Herbarz pod opieką nauczycieli bibliotekarzy p. Izabeli Pawlik-Jadach i p. Beaty Janulewicz wzięły udział w przedstawieniu pt. „Z Tuwimem weselej”, w filii nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni. Tym razem na widowni zasiadły trzy grupy przedszkolaków z Przedszkola nr 46 z Pustek Cisowskich. Dzieci bardzo żywo reagowały na recytacje, których wysłuchały z zaciekawieniem. Spotkanie to wpisało się w obchody roku Juliana Tuwima i było okazją do zabawy zarówno dla aktorek jak i zgromadzonej publiczności.

Wizyta u Prezydenta Miasta Gdynia

23 kwietnia 2013 r. delegacja naszej szkoły gościła u Prezydenta Miasta Gdynia dr. Wojciecha Szczurka. Przewodniczący Małego Samorządu Stasiu Oziemczuk i przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Marta Urban wręczyli Prezydentowi list, w którym poinformowali o inicjatywie zbiórki "przysłowiowej złotówki" na budowę pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego we wszystkich gdyńskich szkołach. Uczniowie klas trzecich Kasia Budzińska i Stasiu Oziemczuk przekazali Prezydentowi książkę " W 80 dni dookoła Europy" z pracami literackimi i plastycznymi uczniów klas trzecich z jedenastu gdyńskich szkół podstawowych. Koordynatorki programu europejskiego p. Ilona Dziubek i p. Ewa Krym wyraziły podziękowanie za pomoc w wydaniu książki.

Warsztaty plastyczne w Bibliotece Miejskiej

22 kwietnia 2013 r. w ramach współpracy biblioteki szkolnej z Biblioteką Miejską w Gdyni, uczniowie klasy III d wzięli udział w warsztatach plastycznych, które odbyły się w Filii nr 18 Biblioteki Miejskiej przy ulicy Kartuskiej 20 w Chyloni. Warsztaty poprowadziła p. Małgorzata Jarocka, która jest ilustratorką książek dla dzieci. Na zajęciach uczniowie zostali wprowadzeni w barwny świat ilustracji książki dziecięcej, poznali różne formy i techniki ilustrowania książek oraz wykonali prace plastyczne.

I Rajd Borchardtowski

20 kwietnia 2013 r. odbył się I Rajd Borchardtowski. Nasza szkoła zorganizowała go razem z Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym Oddziałem Morskim Klubu Krajoznawców „Bliza”. W jego organizację aktywnie włączyła się p. Dyrektor Dorota Haase oraz nauczyciele: p. Rafał Magulski i p. Liliana Koszałka, którzy podjęli aktywną współpracę z p. Ryszardem i Alicją Wrzorskami, przedstawicielami Towarzystwa. Celem Rajdu było uczczenie pamięci kpt. ż.w. Karola Olgerda Borchardta, patrona naszej szkoły oraz propagowanie aktywnej turystyki i zdobywanie punktów na odznaki turystyczne. Rajd odbywał się trzema różnymi trasami w zależności od wieku uczestników i obejmował miejsca bezpośrednio związane z postacią Kapitana Borchardta, tj. Al. Marszałka Piłsudskiego, Kamienną Górę, ulicę Borchardta, Akademię Morską – Wydział Nawigacji, statek-muzeum „Dar Pomorza”, Dworzec Morski oraz cmentarz na Witominie. Trasa nr 1 przeznaczona była dla uczniów szkół podstawowych i była najkrótsza, liczyła bowiem 4 km. Trasa nr 2 uwzględniała uczniów ze szkół gimnazjalnych i liczyła 6 km, a trasą nr 3, najdłuższą, bo wynoszącą 8 km, szli uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych oraz osoby dorosłe. Do udziału w I Rajdzie Borchardtowskim zgłosiły się następujące szkoły: Szkoła Podstawowa w Strzebielinie im. kpt. ż.w. K.O. Borchardta, Szkoła Podstawowa nr 9 w Rumi im. kpt. ż.w. K.O. Borchardta, Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 28 w Gdyni, Gimnazjum nr 16 w Gdyni SKKT Ścieżynki, Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych w Gdyni. Naszą szkołę reprezentowała klasa IV a z wychowawcą p. Iwoną Kuśnierczak. Na trasie przewodnicy PTTK oprowadzali poszczególne grupy uczestników, przybliżając im postać K.O. Borchardta i miejsca z nim związane oraz ciekawą historię Gdyni. Dodatkową atrakcją było zwiedzanie „Daru Pomorza” dzięki uprzejmości dyrektora Centralnego Muzeum Morskiego - p. dr Jerzego Litwina oraz obejrzenie seansu w planetarium przygotowanego przez prof. Marka Szczepańskiego nauczyciela astronawigacji z Katedry Nawigacji Wydziału Nawigacji Akademii Morskiej. Ponadto najstarsi uczestnicy Rajdu zapalili znicze i złożyli symboliczny bukiet kwiatów na grobie Kapitana. Po dotarciu do naszej szkoły, która była metą Rajdu, na uczestników i ich opiekunów czekał gorący poczęstunek. Następnie wszyscy udali się na salę gimnastyczną, gdzie p. Dyrektor Dorota Haase wręczyła pamiątkowe dyplomy oraz książki ufundowane przez prof. Daniela Dudę – prezesa Polskiego Towarzystwa Nautologicznego. Każdy uczestnik otrzymał także pamiątkowe plakietki. Nie zabrakło również wspólnego zdjęcia. W Rajdzie łącznie udział wzięło 70 uczestników. Już dziś zapraszamy wszystkich zainteresowanych na II Rajd Borchardtowski, który planujemy w przyszłym roku szkolnym. Do zobaczenia na trasie!

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

19 kwietnia 2013 r. drużyna naszej szkoły zdobyła II miejsce w etapie powiatowym Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Szkołę reprezentowali uczniowie klas szóstych: Łukasz Łukomski, Michał Zmarzły oraz Igor Kapuściński. Do zawodów drużyna przygotowywała się pod kierunkiem nauczyciela wychowania komunikacyjnego p. Pawła

II Międzyszkolny Przegląd Małych Form Scenicznych dla świetlic szkolnych

18 kwietnia 2013 r. na sali gimnastycznej odbyła się pierwsza część II Międzyszkolnego Przeglądu Małych Form Scenicznych dla świetlic szkolnych pod hasłem: „Bajki wielu pokoleń – babci, mamy i moje”. Konkurs był skierowany do uczniów klas I – III uczęszczających do świetlic gdyńskich szkół podstawowych. Do konkursu zgłosiło się 8 szkół, z czego 7 zakwalifikowało się do przeglądu, zaś jedna szkoła wystąpiła jako gość specjalny w części finałowej. Wszystkie szkoły zaprezentowały inscenizację wybranej bajki klasycznej. W konkursie wystąpili uczniowie: Szkoły Podstawowej Nr 8 (Śpiąca Królewna) ; Szkoły Podstawowej Nr 48 (Czerwony Kapturek) ; Gdyńskiej Szkoły Społecznej (Calineczka) ; Szkoły Podstawowej Nr 45 (Jaś i Małgosia); Szkoły Podstawowej Nr 42 (Zielony Kapturek); Szkoły Podstawowej Nr 10 (Śpiąca Królewna) i Szkoły Podstawowej Nr 40 (Kot w butach). W jury zasiadły dwie osoby z spoza szkoły związane z teatrem i sztuką (p. Maria Litwin i p. Larysa Tomczak) oraz dwie osoby reprezentujące naszą szkołę (wicedyrektor p. Jolanta Kochanowska i p. Małgorzata Trzebiatowska). Przegląd rozpoczęła inscenizacja pt. „Leń” w wykonaniu dzieci z zespołu Wilczki Morskie. Wszystkie występujące grupy otrzymały pamiątkowe dyplomy dla każdego ucznia oraz kosz cukierków. Jury miało za zadanie wyłonić trzy najlepsze zespoły teatralne, które zaproszone zostały na finałną część i rozdanie nagród. Całość zorganizowała i poprowadziła p. Anna Weier nauczycielka świetlicy „Pod Pajęczynką”. Scenografię zaprojektował p. Paweł Grobis, a wykonały p. Anna Weier i p. Paulina Zbonik. Przy organizacji przeglądu pomagały również p. Małgorzata Dopka, p. Katarzyna Tadeusiak, p. Dorota Krauze oraz p. Małgorzata Trzebiatowska.

Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego

18 kwietnia 2013 r. odbył się uroczysty odbiór dyplomów i nagród w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 1 w Sopocie. W marcu uczniowie naszej szkoły wzięli udział w angielskim międzyszkolnym konkursie. Uczestników konkursu, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem, opieką objęła nauczycielka języka angielskiego p. Karolina Abramowicz. W konkursie pt.: "My English Colourful World „What can I see outside the window” dla klas II-III, który polegał na napisaniu własnego wiersza i opatrzeniu go ilustracjami II miejsce wśród gdyńskich szkół zajęła uczennica kl. 2b, Paulina Henning, natomiast w konkursie dla uczniów klas IV-VI, Create Perform and Speak "Why do we learn languages" III miejsce wśród trójmiejskich szkół zajęły uczennice kl. 4b: Patrycja Cybulska, Aleksandra Irczuk, Patrycja Szreder, Alicja Tomaszewska, które wykonały wspólny plakat nawiązujący do korzyści wynikających z nauki języków obcych. Naszym laureatom serdecznie gratulujemy, a pozostałych uczniów

zachęcamy do udziału w przyszłorocznych edycjach konkursu.

Muzeum „Fabryka Sztuk” w Tczewie

17 kwietnia 2013 r. uczniowie klas piątych, biorący udział w projekcie edukacji morskiej, realizowanym pod hasłem „Złap wiatr w pomorskie żagle wiedzy”, wyjechali do muzeum „Fabryka Sztuk” w Tczewie na warsztaty edukacyjne, których temat brzmiał: „Żegluj Żeglarzu”. Piątoklasiści zwiedzili interaktywną, historyczno-podróżniczą wystawę: „Z Fosterami i Cookiem na kraniec świata” prezentującą dzieje rodu Forsterów mieszkających w XVII i XVIII w. w Tczewie oraz ich podróże z Jamesem Cookiem dookoła świata, które pozwoliły mu odwiedzić Nową Zelandię, Nową Gwineę, Wyspy Wielkanocne. W muzeum można było również zobaczyć jak wygląda żaglowiec, poznać jego konstrukcję oraz zwiedzać kajutę. Dużą atrakcją było przemieszczanie się po wirtualnej rafie koralowej. W drugiej części zajęć uczniowie zostali podzieleni na grupy i reprezentowali wylosowane państwo nadbałtyckie. Zmagali się z mniej lub bardziej trudnymi pytaniami i zadaniami dotyczącymi państw nadbałtyckich podczas gry dydaktycznej rozgrywanej się na Morzu Bałtyckim. Gra wzbudziła duży entuzjazm wśród uczniów ponieważ liczyły się w niej: przyswojona na zajęciach wiedza oraz również wielkie szczęście. Ostatnim punktem programu warsztatów były opowieści morskie prawdziwego „wilka morskiego” (żeglarza), wspólne śpiewanie szant przy akompaniamencie gitary i harmonijki ustnej, poznanie tradycji żeglarskich oraz wiązanie węzłów żeglarskich. Na koniec uczniowie mogli sprawdzić swoje siły w prawdziwym przeciąganiu liny. Po zajęciach uczniowie udali się na przepyszny obiad do pobliskiej restauracji. Udział w warsztatach został całkowicie sfinansowany przez organizatorów projektu morskiego.

Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Owady”

16 kwietnia 2013 r. odbył się Międzyszkolny Konkurs Recytatorski organizowany przez Oddział Miejski Ligi Ochrony Przyrody w Gdyni pod hasłem "Owady". Konkurs miał miejsce w Gimnazjum nr 3, gdzie spotkali się uczniowie kilku gdyńskich szkół podstawowych i gimnazjów. W przyjemnej atmosferze przy stolikach i słodkim poczęstunku można było wysłuchać utworów poetyckich, których tematem były owady. Naszą szkołę reprezentowało siedmioro uczniów: Oliwia Dreczka, Patrick Stenman, Łucja Kwiatkowska, Martyna Kozdra, Klaudia Sienkiewicz, Beata Pokryfka oraz Nikodem Siembida pod opieką nauczyciela p. Agnieszki Terebka. Wszyscy recytatorzy byli świetnie przygotowani. Uczennica klasy 4c Łucja Kwiatkowska wystąpiła z zabawnym wierszem pt. "Bosa osa" i zajęła trzecie miejsce. Oliwia Dreczka z klasy 4a za recytację utworu pt. "Chrząszcz" otrzymała wyróżnienie. Rozdanie nagród odbędzie się w czerwcu na uroczystości zorganizowanej przez Oddział Miejski Ligi Ochrony Przyrody w Gdyni.

VII Międzyszkolny Konkurs Europejski pt. „Potyczki europejskie”

11 kwietnia 2013 r. w naszej szkole odbył się VII Międzyszkolny Konkurs Europejski pt. „Potyczki europejskie”. Uczestnicy konkursu to dziewięć gdyńskich szkół podstawowych: SP nr 6, 8, 17, 28, 33, 34, 37, 46, 47. Uczniowie brali udział w rozgrywkach sportowych oraz wykazywali się wiedzą na temat Unii Europejskiej. Konkurs uświetniła swoją obecnością kierownik referatu Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich Departamentu Programów Regionalnych p. Magdalena Lesiewicz. Dzieciom towarzyszyła maskotka Unii Europejskiej w województwie pomorskim – Foczka Funia. Podczas konkursu zostały wręczone nagrody za konkurs literacki pt. „W 80 dni dookoła Europy” oraz za konkurs plastyczny pt. „Europa da się lubić”.

Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy „Owady Gdyni”

9 kwietnia 2013 r. w kolegium miejskim CKU w Gdyni odbył się Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy „Owady gdyńskich parków, łąk i lasów. Chrońmy owady zapylające” dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Uczniów do konkursu przygotowywała p. Anna Zatwarnicka – nauczycielka przyrody. Za pomocą tablicy interaktywnej przeprowadziła lekcję otwartą o owadach, w której opowiadała m.in. o środowisku życia, budowie morfologicznej i anatomicznej, czynnościach życiowych oraz o życiu w społeczeństwie tej najliczniejszej i najbardziej zróżnicowanej gromady typu stawonogi. Nauczycielka rozdała dodatkowe materiały dzięki którym chętni uczniowie mogli uzupełnić wiedzę i przygotować się do eliminacji szkolnych. Naszą szkołę reprezentowała dziewiątka uczniów, wśród czwartoklasistów były: Agata Tyszka kl. IVe, Weronika Rojek kl. IVe oraz Kinga Łucka kl. IVb, piątoklasiści: Natalia Wojtek kl. Vc, Martyna Kilichowska kl. Vc i Paula Wołcz kl. Vd oraz trójka szóstoklasistów: Julia Terach kl. VIe, Aleksandra Warmowska kl. VIe i Robert Kochanowski kl. VIe. W konkursie brało udział pięć gdyńskich szkół podstawowych. Uczniowie napisali test sprawdzający przyswojoną wiedzę, w którym znalazło się 20 zadań zamkniętych i dziewięć otwartych. Miło nam poinformować iż na podium znalazły się trzy uczennice naszej szkoły: I miejsce (wspólnie z uczennicą SP 12) zdobyła Kinga Łucka, II miejsce Agata Tyszka i III miejsce Natalia Wojtek. Serdecznie gratulujemy uczennicom sukcesu. Celem konkursu było poznanie różnorodności gatunkowej owadów występujących w naszym mieście; ich budowy oraz funkcji życiowych, zainteresowanie młodzieży problematyką ekologiczną. Wręczenie dyplomów i nagród odbędzie się w czerwcu podczas Międzyszkolnej Konferencji Przyrodniczej LOP z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska.

Edukacyjno-żeglarski piknik naukowy

8 kwietnia 2013 r. uczniowie klas piątych biorący udział w projekcie edukacyjnym "Złap wiatr w pomorskie żagle wiedzy" wraz ze szkolnym opiekunem grup projektowych p. Anną Zatwarnicką i p. M. Zatwarnickim uczestniczyli w edukacyjno-żeglarskim pikniku naukowym, który odbył się w Redzie w Zespole Szkół nr 2. Podczas pikniku z grupą 300 uczni spotkał się sam mistrz olimpijski Mateusz Kusznerewicz. Opowiadał o żeglarstwie, jego interdyscyplinarności i wszechstronnych zainteresowaniach, jakie można dzięki tej dyscyplinie rozwijać. Mistrz odpowiadał również na pytania z dziedziny żeglarstwa, własnej kariery i osiągnięć sportowych. Głównym celem pikników realizowanych w ramach Pomorskiego Programu Edukacji Morskiej jest chęć zainteresowania uczniów edukacją morską, rozwijanie kompetencji kluczowych poprzez aktywności związane z tematyką morską. Podczas pikniku uczniowie mieli możliwość wzięcia udziału w zajęciach praktycznych z zakresu: doskonalenia umiejętności żeglarskich (wiązania węzłów, sterowania łodzią), żeglarskiego śpiewania (szanty), udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Akademia z okazji 35. urodzin Szkoły Podstawowej nr 40

5 kwietnia 2013 r. w naszej szkole odbyła się wyjątkowo uroczysta akademie z okazji 35. urodzin Szkoły Podstawowej nr 40 w Gdyni, na którą licznie przybyli zaproszeni goście. Pani Dyrektor Dorota Haase serdecznie przywitała wszystkich obecnych. Podziękowała nauczycielom emerytom oraz obecnym pracownikom za ogromne zaangażowanie i wspaniałe efekty dydaktyczne, które decydują o tym, że nasza szkoła to miejsce wyjątkowe, w którym uczniowie i pracownicy mają szansę realizować z pasją swoje zamierzenia. Wielu nauczycieli i pracowników uhonorowano nagrodą Prezydenta Miasta Gdynia oraz nagrodami Dyrektora Szkoły. Osoby prowadzące galę: p. Ilona Dziubek i p. Mariusz Głombowski przypomnieli wszystkim wcześniejsze lata funkcjonowania szkoły oraz zaprezentowali dzisiejsze osiągnięcia i działalność uczniów oraz nauczycieli w postaci prezentacji przygotowanej przez nauczyciela p. Macieja Zatwarnickiego. Miłym akcentem kończącym piękny jubileusz był występ artystyczny przygotowany przez naszych uczniów pod kierunkiem p. Iwony Kuśnierzak, p. Joanny Golec, p. Joanny Otlewskiej, p. Marceliny Dutkiewicz i p. Małgorzaty Dopka. Całość uświetniły piosenki w wykonaniu chóru szkolnego, który prowadzi p. Jolanta Karge oraz zespołu „Wilczków” kierowany przez p. Annę Weier. Wyjątkowość chwili została podkreślona przez piękną dekorację wykonaną przez p. Pawła Grobisa i nauczycieli odpowiedzialnych za organizację imprezy.

Wizyta na grobie Patrona

5 kwietnia 2013 r. z okazji Święta Szkoły delegacja Samorządu Uczniowskiego złożyła kwiaty na grobie patrona szkoły kpt. ż. w. K. O. Borchardta oraz zapaliła znicze.

Czwarty numer gazetki szkolnej „Echo czterdziestki”

3 kwietnia 2013 r. ukazał się czwarty numer gazetki szkolnej „Echo czterdziestki”, który jest poświęcony jubileuszowi 35 – lecia powstania szkoły. Przeczytać w niej można wywiad z panią dyrektorem Dorotą Haase, artykuły o życiu i twórczości patrona szkoły kapitana żeglugi wielkiej Karola Olgierda Borchardta, opowiadania autorstwa uczniów naszej szkoły, relacje ze zdarzeń szkolnych, a także wiele szkolnych ciekawostek. Można też rozwiązać zamieszczone tu quizy oraz krzyżówkę i wygrać nagrody. Gazetkę redagują uczestniczki koła dziennikarskiego pod kierunkiem pań Izabeli Pawlik-Jadach i Hanny Szopińskiej – Pawełko. „Echo czterdziestki” dostępne jest w bibliotece szkolnej, a także w wersji elektronicznej na stronie www.juniormedia.pl. Życzymy miłej lektury.

Konkurs „Przysłowia mądrością narodów”

2 kwietnia 2013 r. w Gimnazjum nr 3 w Gdyni odbyła się V edycja Międzszkolnego Konkursu pod hasłem „Przysłowia mądrością narodów”. Poziom uczestników był bardzo wyrównany. Nasza drużyna, którą reprezentowały Wiktoria Cyglicka i Anna Makara, zmierzyła się z drużynami z okolicznych gimnazjów. Uczestniczki musiały wykazać się szeroką wiedzą ze znajomości przysłów i powiedzeń, którą wykorzystały przy rozwiązywaniu wielu zadań i zagadek. Poszło im znakomicie i zajęły II miejsce. Opiekunką drużyny była nauczycielka bibliotekarka p. Izabela Pawlik-Jadach.

Misterium Wielkanocne „Matka i Syn”

27 marca 2013 r. ostatni dzień nauki przed świętami wielkanocnymi był dniem wyjątkowym. Katechetki p. Ewa Boike i p. Mirosława Andrzejewska wraz z uczniami klas VI przygotowały Misterium Wielkanocne pt. „Matka i Syn”. Wprowadziło ono widzów w nastrój najpierw męki, śmierci, a potem radości Poranka Wielkanocnego i zmartwychwstania Pana Jezusa. Inscenizacja pomogła wszystkim odkryć odpowiedź na pytanie dlaczego Wielkanoc jest najważniejszą uroczystością dla chrześcijan. Dzieci słuchały z wielką uwagą, była to dla nich żywa, niecodzienna lekcja prawdziwej katechezy.

Książka pt. „ W 80 dni dookoła Europy”

W marcu 2013 r. została wydana drukiem książka pt. „W 80 dni dookoła Europy” składająca się z prac laureatów konkursu literackiego pod tym samym tytułem oraz laureatów konkursu plastycznego pt. „Europa da się lubić”. W konkursach brało udział jednaście gdyńskich szkół podstawowych: Szkoła Podstawowa nr 6, 8, 17, 18, 28, 33, 34, 37, 40, 46, 47. Pomysłodawcami przedsięwzięcia były koordynatorki programu „Jestem Małym Europejczykiem” p. Ilona Dziubek, p. Ewa Krym i p. Karolina Mikołajewska. W ramach konkursu plastycznego pt. „Europa da się lubić” zostały wydane kalendarze na rok szkolny 2013/ 2014 z pracami laureatów.

Międzyszkolny Turniej "Witaj Wiosno!"

26 marca 2013 r. p. Karolina Mikołajewska i p. Renata Pyryt zorganizowały Międzyszkolny Turniej wiedzy i sprawności pod hasłem "Witaj Wiosno!". W turnieju brały udział 7-osobowe drużyny z gdyńskich szkół podstawowych. Dzieci z klasy II b z wychowawcą p. Karoliną Mikołajewską zaprezentowali się w przedstawieniu pt. : "Wiosna". Serdecznie dziękujemy gościom za miłą atmosferę i wspólną zabawę.

Rocznica śmierci generała Mariusza Zaruskiego

25 marca 2013 r. delegacja Samorządu Uczniowskiego wzięła udział w uroczystościach miejskich w kościele "Gwiazda Morza" z okazji rocznicy śmierci gen. M. Zaruskiego. Uczniowie złożyli kwiaty pod tablicą generała Mariusza Zaruskiego.

Goście ze Szwecji

25 marca 2013 r. w naszej szkole gościliśmy dziesięcioosobową grupę nauczycieli ze Szwecji. Nasi Goście reprezentowali różne narodowości: Szwecję, Niemcy, Anglię, Tajlandię, Kurdystan, Hiszpanię, Irak, Chorwację i Polskę. Nauczyciele ci mieszkają i pracują w Szwecji. Do Polski przyjechali w celu zapoznania się ze sposobem wprowadzania nauczania języka kaszubskiego w szkołach na terenie naszego regionu. Grupą opiekowała się p. Aurelia Ginowicz, która była również tłumaczką z języka polskiego na język szwedzki. Wizyta rozpoczęła się od zwiedzania szkoły: klas lekcyjnych, świetlicy, wystawy zdjęć związanych z działaniami edukacji kaszubskiej, Izby Morskiej i Izby Kaszubskiej. Goście uczestniczyli w lekcji języka kaszubskiego w klasie Va na temat: „Czadë rokù” na podstawie opowiadania pt. „Rok ji jegò czworo dzecy”. Wiadomości i umiejętności uczniów wywarły na nich duże wrażenie. Lekcja zakończyła się oklaskami i wspólną prezentacją własnych umiejętności. Najpierw p. Aurelia poprosiła uczniów o własną prezentację. Uczniowie mówili

o tym co lubią robić i jakich uczą się języków. Po prezentacji Goście opowiadali o sobie, o tym czym się zajmują w wolnym czasie, gdzie pracują, czym się interesują, jakie znają języki i z jakiego pochodzą kraju. Na zakończenie lekcji nauczycielka, która uczy języka angielskiego w szwedzkiej szkole, wspólnie z dziećmi zaśpiewała najbardziej popularną angielską piosenkę „Głowa, ramiona...”. Dorośli nauczyciele bawili się równie dobrze jak dzieci. Atmosfera spotkania była wyjątkowo sympatyczna. Uczniowie na pamiątkę dostali lalkę Pipi, książkę z jej przygodami, w której Goście zamieścili wpisy na pamiątkę swojego pobytu w szkole i zaproszenie do Szwecji. Od rówieśników otrzymali kilkanaście listów, na które postaramy się odpisać. Po lekcji Goście zostali zaproszeni na poczęstunek. Przy kawie, herbacie, pysznym cieście, chlebie ze smalcem i ogórkiem kiszonym odbyła się wymiana refleksji, spostrzeżeń i wrażeń z odbytej wizyty. Nasi Goście mieli mnóstwo pytań dotyczących zarówno funkcjonowania szkoły jak również wprowadzania nauki języka kaszubskiego w szkole i na terenie całych Kaszub. Na zakończenie Pani Dyrektor Barbara Szymczak w ramach podziękowania za gościnę odebrała świecznik, który jest wykonany ze skały otaczającej miejscowość, z której byli nauczyciele – Stenungsundu.

Nowości w bibliotece szkolnej

Z przyjemnością informujemy, że biblioteka szkolna wzbogaciła się o 111 pozycji, książkowych, wśród których są zarówno lektury jak i książki beletrystyczne, opowiadania i wiersze dla młodszych, powieści obyczajowe i przygodowe dla uczniów klas starszych, a także wiele książek popularnonaukowych z różnych dziedzin wiedzy. Serdecznie wszystkich zapraszamy do biblioteki szkolnej – nauczyciele bibliotekarze p. Beata Janulewicz i p. Izabela Pawlik-Jadach.

XXX Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej

21 marca 2013 r. w Młodzieżowym Domu Kultury w Gdyni odbyły się eliminacje do XXX Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej. W kategorii wiekowej klas I – III naszą szkołę reprezentowała uczennica klasy IIa - Natalia Anuszkiewicz. Natalka zajęła II miejsce. Gratulujemy Natalce i życzymy dalszych sukcesów. Do konkursu uczennicę przygotowywała p. Renata Pyryt.

Warsztaty ekologiczne - „Blżej Europy - Nowoczesne Metody Gospodarowania Odpadami”

21 marca 2013 r. klasa IVE wraz z wychowawcą p. Maciejem Zatwarnickim oraz nauczycielką przyrody p. Anna Zatwarnicką wzięła udział w warsztatach ekologicznych pt. „Bliżej Europy-Nowoczesne Metody Gospodarowania Odpadami”. Czwartoklasiści odbyli wycieczkę do „Eko-Doliny”, kompleksowego zakładu zagospodarowania odpadów w Łężycach. To miejsce gdzie trafiają wszystkie odpady ze wszystkich gmin, miast i miasteczek należących do Komunalnego Związku Gmin, w tym także z Gdyni. Uczniowie obserwowali w jaki sposób zagospodarowuje się odpady komunalne pochodzące z selektywnej zbiórki z terenu całego miasta. Zwiedzili: sortownię odpadów, kompostownię halową oraz kompostownię odpadów zielonych. Mieli okazję zobaczyć również segment czasowego gromadzenia odpadów niebezpiecznych, segment demontażu sprzętu AGD oraz demontażu odpadów wielkogabarytowych. Po wycieczce odbyły się warsztaty w Komunalnym Związku Gmin Dolina Redy i Chylonki, który aktywnie działa na polu edukacji, informacji i promocji, starając się zmieniać zachowania społeczne na prośrodowiskowe. Wycieczka to wspaniała forma przyswajania wiedzy w praktyce z zakresu ekologii i ochrony środowiska.

Jubileuszowy XV konkurs "Zapraszamy ptaki do Gdyni"

15 marca 2013 r. w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom jubileuszowego XV konkurs "Zapraszamy ptaki do Gdyni". Siedmioro uczniów naszej szkoły odebrało z rąk wiceprzewodniczącej Rady Miasta Gdyni Joanny Zielińskiej i dyrektora Urzędu Miasta Jerzego Zająca wspaniałe nagrody. Laureatami zostali: Radosław Kozłowski kl. IVA; Mikołaj Tessmer kl. IVA; Wiktoria Pańka kl. IVE oraz Mateusz Zieliński kl. VB. Wyróżnienia otrzymali: Agnieszka Pawłowska kl. VB; Nikola Żak kl. VIB; Marcelina Gizińska kl. VIC. Przyznano także nagrody rzeczowe dla szkół, których uczniowie dostarczyli największą liczbę budek i karmników spełniających warunki konkursu. Nasza szkoła w tej kategorii zdobyła I miejsce i otrzymała roczną prenumeratę magazynu National Geographic Odkrywca oraz stołówkę dla ptaków, która w okresie jesiennym pojawi się na terenie zielonym przed wejściem do naszej szkoły. Dla wszystkich uczestników konkursu, w naszej szkole przystąpiło do niego 63 uczniów, przygotowano upominki. Tradycyjnie są nimi kubeczki z logo konkursu. Tegoroczna edycja poświęcona była szczególnie jerzykom. Głównym celem konkursu jest lepsze poznanie gatunków ptaków żyjących w mieście oraz włączenie młodzieży w działania na rzecz ochrony przyrody. Budki lęgowe są też uzupełnieniem miejsc lęgowych dla ptaków - dziuplaków, którym wycinanie starych drzew ogranicza możliwości zakładania gniazd. Opiekunami szkolnymi konkursu byli nauczyciele przyrody Anna Czapp, Anna Zatwarnicka i Rafał Magulski. Zapraszamy do obejrzenia materiału filmowego z rozstrzygnięcia konkursu: [film](#).

Ortokleksy

W marcu 2013 r. uczniowie klas V i VI wzięli udział w konkursie plastyczno-ortograficznym „Ortokleksy” zorganizowanym przez p. Hannę Szopińską-Pawełko. Zadaniem

uczestników było uruchomienie wyobraźni i stworzenie pracy plastycznej do wcześniej uczynionego atramentowego kleksa oraz opatrzenie jej ciekawym podpisem, komentarzem zawierającym jak najwięcej wyrazów z trudnościami ortograficznymi. Powstały bardzo pomysłowe i zaskakujące bogactwem skojarzeń prace. Z najciekawszych utworzono wystawę na drugim piętrze. Zwycięzcami konkursu są: I miejsce - Daria Tusińska Vd, II miejsce- Weronika Kwiatkowska - Va, III miejsce- Julia Japczyńska - VIb. Zwycięzcy gratulujemy!

Świąteczne kartki z okazji Świąt Wielkanocnych

W marcu 2013 r. z okazji Świąt Wielkanocnych uczniowie pod kierownictwem p. Krystyny Wilk wykonali świąteczne karty dla ludzi chorych w parafii Św. Jana Chrzciciela i hospicjum Św. Wawrzyńca. Kapłani te kartki z życzeniami zaniósł ludziom chorym, kiedy idą do nich ze świąteczną Komunią Świętą. Prace dzieci pozwolą naszym chorym milej spędzić Święta Wielkiej Nocy i oderwać myśli od codziennego cierpienia.

Drugi numer gazetki – kwartalnika pt. „Syriusz”

W marcu 2013 roku p. Ilona Dziubek i p. Ewa Krym wraz z uczniami klasy III c I III e wydały kolejny numer gazetki – kwartalnika pt. „Syriusz”. Tematem gazetki są zagadnienia dotyczące krajów Unii Europejskiej. Zachęcamy do współtworzenia gazetki.
Do pobrania: [gazetka.pdf](#)

Szkolny konkurs recytatorski kl. I-III

7 marca 2013 r. w bibliotece szkolnej odbył się konkurs recytatorski dla kl. I-III. Wzięło w nim udział 32 uczniów, którzy recytowali wiersze polskich poetów. W jury zasiadły panie: Ilona Dziubek, Izabela Jadach oraz Ewa Krym. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: I miejsce: Natalia Anuszkiewicz kl. II a oraz Wojciech Otlewski kl. I a; II miejsce: Julia Donafeld kl. I a; III miejsce: Julia Weberska kl. III d; wyróżnienia: Zuzanna Maczulska kl. III b, Oliwier Ogródowski kl. I b oraz Alicja Cisoń kl. III e.

Rok 2013 Rokiem Juliana Tuwima

6 marca 2013 r. w bibliotece szkolnej odbyły się dwa spektakle przedstawienia pt. „Z Tuwimem weselej”, na które składały się wiersze dla dzieci. W przedstawieniu wystąpiły uczennice klas piątych i czwartej, które recytowały takie wiersze jak „Słoń Trąbalski”, „Dyzio marzyciel”, „O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci”, „Zosia samosia” oraz wiele innych. Przedstawienie obejrżeli uczniowie klas 0 - III, którym się ono bardzo podobało. Uczniowie wykonali prace plastyczne ilustrujące zainscenizowane wiersze. Wystawę tych prac można oglądać w bibliotece szkolnej. Przedstawienia zostały wystawione dla uczczenia polskiego poety, w związku z ogłoszeniem roku 2013 Rokiem Juliana Tuwima. Przedstawienie i wystawę przygotowały panie: Izabela Pawlik-Jadach i Beata Janulewicz.

Konkurs plastyczny „Szkoła naszym portem wiedzy”

4 marca 2013 r. w szkole odbył się konkurs plastyczny „Szkoła naszym portem wiedzy”, który przeznaczony był dla uczniów klas I-III. Tematyka nawiązywała do przypadającego w tym roku 35-lecia istnienia naszej placówki. W konkursie wzięło udział 30 uczestników. Nad prawidłowym przebiegiem czuwały panie: Liliana Koszałka, Grażyna Jeszke oraz Renata Pyryt, które jednocześnie oceniały wykonane prace. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: KLASY I: 1. Justyna Kolbusz kl. I b i 2. Maria Kaliszewska kl. I a. KLASY II: 1. Magdalena Płotka kl. II a; 2. Natalia Szydlik kl. II b; 3. Zuzanna Rydzewska kl. II b oraz Aleksandra Smył kl. II e. KLASY III: 1. Weronika Niezorawska kl. III d oraz Marta Woźniczka kl. III d; 2. Maksymilian Hennig kl. III f i 3. Cyntia Medzech kl. III d. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Konkurs Biblijny - etap rejonowy

1 marca 2013 r. o godz. 13.30 w Szkole Podstawowej nr 21 w Gdyni szóstka uczniów naszej szkoły uczestniczyła w II etapie – rejonowym Konkursu Biblijnego”. Julia Terech kl. VIe zdobyła III miejsce, a wyróżnienie Ania Makara z kl. VIa. Uczennice zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 13 kwietnia 2013r. W Konkursie Biblijno – Plastycznym III miejsce zdobyła Julia Motylińska kl. IVd , a wyróżnienie Agata Tyszka kl. IVe.

Ferie w szkole

11 – 22 lutego 2013 r. podczas ferii zimowych, oprócz prac remontowych w szkole odbywały się ciekawe zajęcia dla uczniów naszej szkoły. Wszyscy którzy dotarli do szkoły w czasie ferii mogli atrakcyjnie spędzić czas wolny od nauki, bawić się i aktywnie wypoczywać.

Uczniowie mogli spędzić wolny czas uczestnicząc w różnych zabawach. Brali aktywny udział w zajęciach sportowych (cieszyły się one największą frekwencją i zainteresowaniem) mogli grać w gry zespołowe: piłkę nożną, ręczną, siatkową, koszykową, unihokeja oraz palanta. Odbyły się rozgrywki w tenisa stołowego, mecze „piłkarzyków”, gry w minisiatkówkę oraz gry i zabawy z przyborami: skakanką, hula hop i skaczącymi piłkami. Inni woleli spędzić czas przed komputerem, grając w gry strategiczne i zręcznościowe. Na zajęcia świetlicowe przyszli najmłodszy uczniowie. Uczestniczyli w zabawach ruchowych, integracyjnych z chustą animacyjną, rzucali do celu piłeczkami, lepili z plasteliny, składali orgiami, budowali zamki z klocków oraz słuchali bajek. Nad bezpieczeństwem uczniów każdego dnia dyżur sprawowali nauczyciele naszej szkoły.

Warsztaty budowania budek lęgowych dla jerzyków

12 lutego 2013 r. w sali przyrodniczej odbyły się warsztaty budowania budek lęgowych dla jerzyków. Zajęcia zorganizowane zostały przez Urząd Miasta Gdyni w ramach XV jubileuszowej edycji konkursu pn. „Zapraszamy ptaki do Gdyni – 2013 ” w którym nasi uczniowie od lat biorą udział. Warsztaty poprowadził p. Dariusz Ożarowski, pracownik Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego i jednocześnie członek Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków. Ornitolog przybliżył zainteresowanym słuchaczom biologię tego wyjątkowo interesującego gatunku oraz prowadził praktyczne warsztaty budowy specjalnie przeznaczonych dla jerzyków budek lęgowych. Budki te wieszane prawidłowo na naszych budynkach stanowią zastępcze miejsce gniazdowania dla jerzyków, które często tracą możliwość odbycia lęgów wskutek przeprowadzenia termomodernizacji budynków. Remonty budynków związane są przeważnie z zamykaniem kratkami otworów do stropodachów, które są najczęstszym miejscem gniazdowania tych ptaków. Uczestnicy warsztatów mogli zabrać swoje prace i powiesić je na zewnętrznej ścianie swoich domów. Więcej informacji na temat projektu można znaleźć na stronie internetowej www.tpkgdansk.pl

Rocznica nadania Gdyni praw miejskich

8 lutego 2013 r. z okazji kolejnej rocznicy uzyskania przez Gdynię praw miejskich klasa 6b wraz z wychowawcą p. Agnieszką Terebka przygotowała przedstawienie pt. „Gdynia - moje miasto”, które zostało zaprezentowane uczniom naszej szkoły. Opowiadało historię osady rybackiej, która w krótkim czasie przeistoczyła się w nowoczesne miasto portowe. Przedstawienie urozmaiciły piosenki i wiersze o Gdyni. Aktorzy z klasy 6b spisali się świetnie; w występie wspomógł ich chór szkolny wraz z p. Jolantą Karge.

Bal karnawałowy dla klas IV - VI

7 lutego 2013 r. na sali gimnastycznej odbył się bal karnawałowy. Uczniowie naszej szkoły mieli okazję potańczyć w rytm muzyki i uczestniczyć w wielu zabawach oraz konkursach. Samorząd Uczniowski zorganizował m.in. konkurs na najoryginalniejsze przebranie. I miejsce zajął Filip Lutrzykowski przebrany za kłowna, II miejsce zdobyła Paulina Robak będąca wymyśloną postacią z kreskówki zaś III miejsce otrzymała Karolina Gracz przebrana za lalkę. Wyróżnienia otrzymali: Julia Kowol – czarodziejka, Robert Pawlus – czarownik or Dominika Palicka – myszka. Salę balową pomysłowo udekorował p. Paweł Grobis. Szkoda, że zabawa tak szybko się skończyła.

Projekt „Złap wiatr w pomorskie żagle wiedzy”

2 lutego 2013 r. odbyły się trzecie zajęcia pozalekcyjne prowadzone metodą projektu w obszarze edukacji morskiej „Złap wiatr w pomorskie żagle wiedzy” realizowane w ramach „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów w regionie poprzez edukację morską.” W dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych uczestniczą piątoklasiści naszej szkoły. W szkole zostały utworzone trzy grupy złożone z ośmiu uczniów. W projekcie biorą udział uczniowie klas: V a, V b, V c, którzy pod opieką p. Anny Zatwarnickiej - koordynatora projektu, realizują projekty uczniowskie dotyczące tematyki morskiej. Więcej informacji na temat projektu będzie można znaleźć już wkrótce w zakładce Aktualności – Projekty.

„ABC krajów Unii Europejskiej”

W styczniu 2013 roku p. Ilona Dziubek i p. Ewa Krym zorganizowały szkolny konkursu na wykonanie albumu przez uczniów klas młodszych pt. „ABC krajów Unii Europejskiej”. Konkurs polega na przedstawieniu jednego wylosowanego przez klasę państwa Unii Europejskiej w postaci albumu. Rozwiązanie konkursu pod koniec marca 2013. Czekamy na ciekawe albumy.

Międzyszkolny Konkurs Komputerowy

W styczniu 2013 roku p. Ilona Dziubek i Ewa Krym zorganizowały Międzyszkolny Konkurs Komputerowy w programie POWER POINT dla uczniów klas trzecich szkół podstawowych pt. „ Najciekawsze zabytki Unii Europejskiej”. Konkurs polega na przedstawieniu w postaci prezentacji wybranych zabytków krajów Unii Europejskiej. Rozwiązanie konkursu pod

koniec marca 2013. Czekamy na ciekawe prace pod adresem malyeuropejczyk2013@wp.pl.

Spotkanie z Panią Wiceprezydent Ewą Łowkiel

31 stycznia 2013 r. uczniowie klasy II a i II f p. Joanną Drabińską i p. Danutą Grebin udali się do Urzędu Miasta w Gdyni na spotkanie z p. Prezydent Ewą Łowkiel. Wręczyli p. Prezydent kalendarze na rok 2013, które powstały we współpracy z Zespołem Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni. W kalendarzu znalazły się prace literackie uczniów Szkoły Podstawowej nr 40 w Gdyni i prace plastyczne uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni. Po raz pierwszy kalendarz został zaprezentowany i uroczyście wręczony laureatom konkursu „Jak żyć w przyjaźni” podczas otwarcia w Centrum Integracji w Gdyni wystawy prac uczniów. Kalendarz powstał dzięki wsparciu p. Wiceprezydent pomocy Prezydent Miasta Gdyni pani Ewy Łowkiel i Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 40 w Gdyni p. Doroty Haase a także Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 40 w Gdyni. Złożono także wizytę Pełnomocnikowi Prezydenta do Spraw Osób Niepełnosprawnych p. Beaty Wachowiak-Zwara, aby zaprezentować i wręczyć kalendarze.

Publikacja w Gdyńskim Kwartalniku Oświatowym

Pod koniec stycznia 2013 r. w Gdyńskim Kwartalniku Oświatowym Nr 4/2012, w rubryce „Imprezy i uroczystości szkolne” ukazała się publikacja scenariusza inscenizacji pt.: „Lekcja o biografii Janusza Korczaka” autorstwa p. Anny Weier – wychowawcy świetlicy. Przedstawienie to zainaugurowało I Międzyszkolny Przegląd Małych Form Scenicznych dla świetlic szkolnych, który odbył się w kwietniu 2012 r. w naszej szkole.

Zebrania z rodzicami podsumowujące naukę w I okresie

30 stycznia 2013 r. o godz. 17.00 odbyły się zebrania rodziców uczniów klas IV – VI podsumowujące działalność klasy i szkoły w I okresie roku szkolnego 2012/13. Wychowawcy dokonali analizy wyników nauczania oraz przekazali informacje z życia szkoły i klasy, zachęcali do wpłat 1 % na rzecz szkoły. Zapoznali rodziców z planowanymi działaniami dydaktycznymi i wychowawczymi w następnym okresie.

Konkurs matematyczny dla klas III - " Mistrz tabliczki mnożenia"

30 stycznia 2013 r. p. Grażyna Jeszke przeprowadziła konkurs matematyczny dla klas III - " Mistrz tabliczki mnożenia". W konkursie wykorzystany został program komputerowy ze strony www.matzoo.pl Każda klasa III wytypowała 5 uczestników . Konkurs polegał na poprawnym wpisywaniu wyników mnożenia i dzielenia w ciągu 5 minut. Mistrzem tabliczki mnożenia został Alan Kaczkowski z klasy III B, który w ciągu 5 minut wykonał 99 poprawnych działań. Wyniki konkursu: I miejsce - Alan Kaczkowski klasa III B; II miejsce - Julia Waberska klasa III D; III miejsce - Mateusz Kaszubowski klasa III A. Wyróżnienia otrzymali: Weronika Nieżorowska klasa III D; Dorian Stefanik klasa III B; Marta Palubicka klasa III C oraz Bartosz Makara klasa III E.

Konkurs recytatorski dla uczniów klas 4-6 „Świat słowem malowany”

30 stycznia 2013 r. w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski dla uczniów klas IV-VI. W tym roku uczniowie mieli przygotować do recytacji wiersze Juliana Tuwima. Spotkaliśmy się wszyscy w szkolnej czytelnicy. W jury zasiadły panie: Izabela Pawlik – Jadach, Iwona Kuśnierczak i Agnieszka Terebka. Z uwagą wysłuchano wszystkich wierszy w pięknych interpretacjach i wybrano osoby, które szczególnie poruszyły jury swym recytatorskim talentem. Oto wyniki konkursu: I miejsce – Wiktoria Pańska z kl. 4e; II miejsce – Oliwia Dreczka z kl. 4a; III miejsce – Łucja Kwiatkowska z kl. 4c. Wyróżnienia: Martyna Kozdra z kl. 4c; Patryk Stelman z kl. 4d; Paula Wołcz z kl. 5d; Agata Cieślik z kl. 6f oraz Karolina Stankiewicz z kl. 2c (gościnnie). Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy i zapraszamy za rok.

Apel podsumowujący I okres nauki w klasach IV-VI

29 stycznia 2013 r. odbył się apel podsumowujący wyniki pracy w I okresie roku szkolnego 2012/2013. Apel był okazją do wyróżnienia na forum społeczności szkolnej uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu. Opiekunowie poszczególnych poziomów nauczania przedstawili uczniów wyróżniających się w nauce - ze średnią powyżej 4,75. Klasa, która uzyskała najwyższą średnią ocen to klasa VI A średnia ocen tej klasy to 4,69 Na II miejscu znalazła się klasa IV A ze średnią 4,66 i na III miejscu uplasowała się klasa IV C ze średnią 4,65. Tradycyjnie wręczono dyplomy oraz przyznano nagrody za udział w konkursach: „Ekologiczna bombka” (wyróżnienia otrzymali: Urszula Białooka kl. IV b; Agata Fajkowska kl. IV b, Agata Tyszka kl. IV e oraz Natalia Robel kl. IV f). Klasy pomagające zwierzętom w schronisku otrzymały podziękowania. Opiekunka Samorządu Szkolnego poinformowała o zbliżających się walentynkach i związanej z tym świętem

poczcie walentynkowej. Apel zakończył się życzeniami udanego odpoczynku i nabrania sił na drugi etap roku szkolnego.

Wojewódzki etap Konkursu Języka Polskiego

25 stycznia 2013 r. w siedzibie CEN w Gdańsku odbył się wojewódzki etap Konkursu Języka Polskiego. Naszą szkołę reprezentowała Julia Terech z klasy VI e, uczennica p. Joanny Otlewskiej. Z ogromną radością możemy ogłosić, że Julka znalazła się pośród najlepszych polonistów w naszym województwie i została laureatką tegorocznej edycji konkursu. Serdecznie gratulujemy!!!

Etap szkolny Wojewódzko – Metropolitalnego Konkursu Biblijnego

24 stycznia 2013 r. zakończył się etap szkolny Wojewódzko – Metropolitalnego Konkursu Biblijnego im. Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda z Ewangelii wg św. Marka. W konkursie brali uczniowie klas IV-VI, a zwycięzcami zostali: I miejsce – Julia Terech – kl. VI e; II miejsce – Wiktoria Pańka – kl. IV e; III miejsce – Anna Makara – kl. VI a oraz Aleksandra Trepczyk – kl. VI d. Wyróżnienie otrzymali: Weronika Kwiatkowska – kl. V a oraz Dominik Kłodziński – kl. VI a Wyżej wymienieni uczniowie zakwalifikowali się do etapu rejonowego. Natomiast w Konkursie Biblijno – Plastycznym udział brali uczniowie klas III-IV. Zwycięzcami zostali: I miejsce – Julia Waberska – kl. III d; II miejsca - Weronika Nieżorawska – kl. III d oraz Agata Tyszka – kl. IV e; III miejsce – Julia Motylińska - kl. IV d natomiast wyróżnienie otrzymała Emilia Milewska kl. III a Prace uczniów zostały przekazane Komisji etapu rejonowego.

Święto Babci i Dziadka w Centrum Pomocowej Caritas

22 stycznia 2013 r. w Centrum Pomocowej Caritas im. św. o. Pio w Gdyni Cisowa z okazji Święta Babci i Dziadka uczniowie z klasy II a pod kierunkiem p. Renaty Pyryt przedstawili program artystyczny. Były to wiersze, piosenki i krótka inscenizacja pt. "Świąteczna babka". Na zakończenie spotkania uczniowie uczęszczający na lekcje języka włoskiego pod kierunkiem p. Małgorzaty Dopka zaśpiewali trzy piosenki w języku włoskim: "Buon giorno", „Quante cose io so fare”, Arrivederci” a na pożegnanie złożyli życzenia i własnoręcznie wykonaną laurkę.

"Sen wigilijny"

20 stycznia 2013 r. w kościele p.w. Jana Chrzciciela w Gdyni Chyloni odbył się kolejny występ uczniów należących do kółka teatralnego naszej szkoły zatytułowany "Sen wigilijny". Pięknie wyrecytowane wiersze, pantomimiczna scenka przypomniały widzom w cudowną atmosferę świąt Bożego Narodzenia. Nastrój został wspaniale podkreślony przez kolędy odśpiewane przez chór szkolny pod kierunkiem pani Jolanty Karge. Dzięki spektaklowi mogliśmy uzyskać odpowiedź, dlaczego te właśnie święta mają magiczną moc i jak ważny jest drugi człowiek. Wzruszenie na twarzach osób zgromadzonych w Świątyni Bożej było największą nagrodą dla występujących.

„Mam to na końcu języka” – konkurs dla uczniów klas czwartych

18 stycznia 2013 r. odbył się Konkurs Językowy dla klas czwartych. Konkurs miał na celu upowszechnienie znajomości powiedzeń (inaczej mówiąc związków frazeologicznych) i przysłów używanych na co dzień w języku polskim. Wzięło w nim udział blisko 40 uczniów z klas czwartych. A oto wyniki: I miejsce – Małgorzata Rosiak z kl. 4d i Martyna Kozdra z kl. 4c; II miejsce – Luiza Ilczuk z kl. 4d i Zuzanna Cieślak z kl. 4c; III miejsce – Urszula Białooka z kl. 4b i Oliwia Dreczka z kl. 4a. Wyróżnienia: Mikołaj Urmański, kl. 4c, Alicja Tomaszewska, kl. 4b, Kinga Kreft, kl. 4a. Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy i zachęcamy do dalszego poznawania tajników języka polskiego.

Zbiórka makulatury - podsumowanie I okresu

15 stycznia 2013 r. - w I okresie roku szkolnego 2012/2013 zbiórką makulatury zajmowała się klasa V d pod opieką p. Mariusza Głombiowskiego. Makulatura przyjmowana jest 8 razy w tygodniu. Jak co roku szkoła brała udział w akcji „Zbieramy makulaturę – oszczędzamy lasy”. Klasami najlepiej zbierającymi makulaturę okazały się: II f – 2614 kg, IV b – 1742 kg, II b – 1331 kg oraz I b – 1312 kg. Łącznie w pierwszym okresie zebraliśmy (wg dokumentacji szkolnej) 22 368 kg makulatury, którą zgromadzili uczniowie całej społeczności szkolnej od klas 0 do VI. W akcję zbiórki makulatury włączyło się łącznie 327 uczniów. Prosimy i przypominamy aby masa paczek nie przekraczała 10 kg, paczki mają być opakowane i nie powinny zawierać treści pornograficznych. Zbiórka makulatury trwa do końca roku szkolnego.

Koncert kolęd

13 stycznia 2013 r. w Parafii p.w. św. Boromeusza w Gdyni Fikakowo, odbył się Koncert kolęd, w którym wziął udział nasz Chór szkolny. Chórzyści uczestniczyli w niecodziennym wydarzeniu, gdyż w śpiewie kolęd połączone zostały siły głosowe z dwoma innymi chórami: Chórem Młodzieżowym Państwowej Szkoły Muzycznej I st. z Tczewa oraz Chórem Parafialnym „Viola”. Łącznie na koncercie zabrzmiało 65 głosów. Chóry spotkały się po raz pierwszy na 1,5 godziny przed koncertem i jak stwierdziła sama dyrygentka p. Jolanta Karge, głosy niesamowicie stopiły się w jeden, pokoleniowy chór. Pokoleniowy, ponieważ najmłodsza chórzystka miała 6 lat, a najstarszy chórzysta 69 lat. Było to niesamowite wydarzenie.

Trzeci próbny Sprawdzian Klas VI

12 stycznia 2013 r. o godz. 8.00 uczniowie klas szóstych napisali trzeci próbny sprawdzian z Operonem, który trwał 60 minut. Tytuł brzmiał „A czas płynie...”. Uczniowie odpowiadali na 20 pytań zamkniętych z jedną prawidłową odpowiedzią oraz na sześć pytań otwartych m.in. musieli posłużyć się skalą i obliczyć ile wynosi odległość rzeczywista od dworca kolejowego do muzeum zegarów, podać jaką powierzchnię miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych stanowi powierzchnia całego parkingu oraz m.in. narysować diagram słupkowy przedstawiający liczbę osób odwiedzających muzeum w różnych dniach tygodnia. Szóstoklasiści musieli także napisać ogłoszenie informujące o zgubieniu zegarka w szkole. Najwięcej czasu przeznaczyli na napisanie opowiadania, które miało kończyć się słowami: To był naprawdę udany dzień. Szkoda, że tak szybko minął.

Jasełka

20 grudnia 2012 r. odbyła się w naszej szkole Akademia Bożonarodzeniowa. Społeczność szkolna i zaproszeni goście obejrzeni inscenizację opartą na bajce księdza Mieczysława Malińskiego pt. Pomyłka Lucyfera, do której scenariusz opracowała katechetka, Joanna Polmańska. Do pięknej recytacji przygotowała p. Anna Weier, która we współpracy z p. Małgorzatą Trzebiatowską opracowała również układy taneczne. Nauczycielka muzyki p. Jolanta Karge przypomniała piękne, polskie kolędy, a o dekoracje zadbał nauczyciel plastyki p. Paweł Grobis. Uwagę widzów przykuła brawurowo odegrana rola Lucyfera, w której postać wcieliła się p. Małgorzata Trzebiatowska. Zachwyciły też postacie Maryi i Józefa, w wykonaniu młodzieży z parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Gdyni. W niezwykle sposób wprowadzono wszystkich widzów w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia.

Akcja „Góra Grosza”

W grudniu 2012 r. Samorząd Szkolny we współpracy z nauczycielami – opiekunkami Samorządu p. Katarzyną Borek oraz p. Joanną Golec przeprowadzili w naszej szkole akcję „Góra Grosza”. Organizatorem trzynastej edycji akcji jest Towarzystwo „NASZ DOM”. Patronat nad akcją objął Minister Edukacji Narodowej. Akcja przeprowadzona była poprzez zbiórkę w klasach IV-VI monet (od 0,01 gr. do 5 zł). Celem akcji było zebranie funduszy na programy pomocy dla rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka oraz pomoc dla istniejących domów dziecka i innych placówek opiekuńczo-wychowawczych. Łącznie zebraliśmy 606, 20 zł. Wszystkich monet było 13 353, ważyły 39 kilogramów. Dziękujemy za udział w akcji.

„Echo czterdziestki” - drugi - świąteczny numer

19 grudnia 2012 r. ukazał się drugi - świąteczny numer gazetki szkolnej „Echo czterdziestki”. Możecie w nim przeczytać min. relacje z otwarcia wystawy malarstwa, oraz z konkursu piosenki religijnej, poradnik deskorolkowy, kącik złamanych serc, quiz o Świętach Bożego Narodzenia, , beczka śmiechu i krzyżówka. zapraszamy do lektury. Gazetka jest także dostępna na stronie internetowej www.juniormedia.pl.

Wręczenie zabawek oraz artykułów szkolnych dla dzieci z katolickiej parafii na Białorusi

17 grudnia 2012 r. szkołę odwiedził ksiądz proboszcz Andrzej Woźniak z katolickiej parafii p. w. św. Antoniego Padewskiego i Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi w Postawach – Republika Białoruś. Od siedmiu lat w okresie Świąt Bożego Narodzenia organizujemy w szkole zbiórkę zabawek oraz artykułów szkolnych dla dzieci z Białorusi. Koordynatorem akcji charytatywnej jest p. Anna Kłodzińska. W tym roku szkolnym zbiórkę wspomógł szkolny „Caritas” wraz z p. Mirosławą Andrzejewską. Jak co rok, nasi uczniowie, ich rodzice i znajomi, całym sercem zaangażowali się w przygotowanie upominków świątecznych. Wyrazy wdzięczności i podziękowania jakie otrzymaliśmy z rąk księdza proboszcza Andrzeja Woźniaka świadczą o tym, iż sprawiliśmy tamtejszym dzieciom dużo radości.

Wystawa pt. "Szopka betlejemska"

17 grudnia 2012 r. uczniowie ze świetlicy „Pod Tęczą” z klasy I a i grupy 05 z p. Malgorzatą Dopką zaprosili p. dyrektor szkoły Dorotę Haase oraz panie wicedyrektor Barbarę Szymczak i Jolantę Kochanowską na wystawę pt. "Szopka betlejemska" oraz wspólny śpiew kołęd. Dzieci zaprezentowały swoje własnoręcznie wykonane szopki. Spotkaniu towarzyszył miły nastrój świąteczny oraz śpiew. 19 grudnia odbyło się w świetlicy wspólne kolędowanie z klasą III b wych. p. Marią Joanna Sprenger oraz z klasą III f wych. p. Joanną Drabińską.

Akademia upamiętniająca wydarzenia grudnia 1970 r.

17 grudnia 2012 r. odbyła się w naszej szkole akademia, która nawiązywała do pamięci dramatycznych wydarzeń z grudnia 1970 r. i tzw. „czarnego czwartku” w Gdyni. W akademii udział wzięli uczniowie wszystkich klas 4-6, natomiast nad jej przygotowaniem i prezentacją pracowali uczniowie zrzeszeni w Klubie Młodych Gdynian pod kierunkiem nauczycieli: Joanny Sprenger, Stanisława Kudławca i Krzysztofa Kaptura. Całość uroczystości upamiętniających Ofiary zbrodni komunistycznej zakończyła się złożeniem zniczy i oddania hołdu poległym w grudniu 1970 r.

Wystawa „Jak żyć w przyjaźni”

17 grudnia 2012 r. w Centrum Integracji w Gdyni została otwarta wystawa prac laureatów konkursu literackiego i plastycznego „Jak żyć w przyjaźni”. Autorkami wystawy są mgr Joanna Drabińska i mgr Danuta Grebin, nauczycielki nauczania zintegrowanego w Szkole Podstawowej nr 40 w Gdyni. Autorki zaprezentowały na wystawie prace plastyczne uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych w Gdyni i prace literackie uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 40 w Gdyni. Na uroczystość zostali zaproszeni p. Prezydent Ewa Łowkiel, Pełnomocnik Prezydenta do Spraw Osób Niepełnosprawnych p. Beata Zwara, Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 40 w Gdyni p. Joanna Japczyńska, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni p. Krystyna Zdunek, nauczycielki Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni p. Ewa Gada i p. Danuta Sowińska, Dyrektor Gimnazjum nr 3 w Gdyni p. Dorota Szymańska, przedstawicielka wydawnictwa „Kaja” p. Joanna Wolniak, laureaci konkursów. Podczas uroczystości otwarcia wystawy przez dyr. szkoły p. Dorotę Haase, laureatom i wszystkim zaproszonym gościom zostały rozdane kalendarze na rok 2013, w których znalazły się wszystkie prace plastyczne nagrodzone w konkursie i część prac literackich.

Konsultacje oraz zebrania z rodzicami

17 i 18 grudnia 2012 r. o godz. 17.00 odbyły się konsultacje oraz zebrania rodziców uczniów naszej szkoły. Wychowawcy poinformowali rodziców o przewidywanych okresowych ocenach niedostatecznych oraz przewidywanych nagannych ocenach z zachowania. Przedstawili sprawy bieżące klasy oraz omówili organizację wigilii klasowych.

Finał II Międzyszkolnego Konkursu Przyrodniczo-Informatycznego „MYSZKA Z”

14 grudnia 2012 r. o godz. 8.00 w szkole, będącej organizatorem konkursu, odbył się finał II Międzyszkolnego Konkursu Przyrodniczo-Informatycznego „MYSZKA Z” dla klas IV-VI gdyńskich szkół podstawowych. Honorowy patronat nad konkursem objęła Wiceprezydent Miasta Gdyni p. Ewa Łowkiel. Temat przewodni II edycji konkursu brzmiał: „Krajobrazy Pomorza”. Konkurs organizowany był w dwóch etapach: I – szkolnym (część I – test, część II – prezentacja multimedialna) oraz II – międzyszkolnym (ćwiczenia praktyczne z przyrody i informatyki). Konkurs przeprowadzono w okresie od 5 października do 14 grudnia 2012r. w oparciu o rozesłany do szkół regulamin. Uczniowie dziewięciu szkół podstawowych zostali przywitani przez Panią Dyrektora oraz organizatorów: p. Annę i p. Macieja Zatwarnickich. Po omówieniu zasad uczniowie przystąpili do ostatniej rozgrywki. Etap polegał na praktycznym wykorzystaniu wiedzy z informatyki i przyrody. Reprezentanci szkół rozwiązywali zadania w dwóch salach lekcyjnych: informatycznej i przyrodniczej. Przed przystąpieniem do ostatniego etapu wylosowali numerki 1-3, które oznaczały stanowisko komputerowe bądź przyrodnicze. W ciągu 5 minut rozwiązywali przygotowane zadanie. Za każde mogli otrzymać po 5 punktów. Dodatkowe 10 pkt mogli (decyzja drużyny) otrzymać rozwiązując specjalne zadanie dla drużyny. Z tą decyzją wiązało się pewne ryzyko, jeżeli zadanie specjalne nie zostało rozwiązane, punkty zostały odjęte od dotychczasowo zdobytych. Zadania przyrodnicze polegały na rozpoznaniu trzech muszelek spotykanych na polskich plażach, ptaków występujących na wybrzeżu bałtyckim oraz rozpoznać latarnie morskie i podać nazwę miejscowości w jakich się znajdują. W klasyfikacji indywidualnej odbyła się dogrywka, uczniowie musieli rozpoznać elementy budowy komputera. W czasie poszczególnych konkurencji uczniowie wraz z opiekunami mogli zapoznać się z ciekawymi prezentacjami multimedialnymi przygotowanymi przez poszczególne drużyny zakwalifikowane do ostatniego etapu. Po przeprowadzeniu części praktycznej oraz dogrywek odbyło się uroczyste podsumowanie wyników. Pani Dyrektora wręczyła ciekawe nagrody, dyplomy oraz podziękowania. Nagrody otrzymali: w klasyfikacji indywidualnej: I m-ce – M. Masłowski (SP26) – tablet; II m-ce – E. Jaskórzyski (SP12) – odtwarzacz MP4 – Philips; III m-ce – N. Siembida (SP40) – Odtwarzacz MP3 – Philips. W klasyfikacji drużynowej: I m-ce – SP31 – klawiatura i mysz Logitech– 3 szt.; II m-ce – SP10 – klawiatura Logitech – 3 szt.; III m-ce – SP26 – mysz HP- 3 szt. Wszyscy uczniowie biorący udział w finale otrzymali ekologiczny kalkulator z logo konkursu oraz podziękowania za udział w konkursie i bawełniane, ekologiczne torby z logo konkursu Wszyscy nauczyciele przygotowujący uczniów do konkursu otrzymali: komplet piśmienniczy – pióro i długopis; podziękowania za przygotowanie uczniów do udziału w konkursie oraz torby z logo konkursu. Po części oficjalnej odbył się poczęstunek. Piękny, świąteczny wystrój jadalni przygotowała p. Anna

Zatwarnicka wraz z p. Ireną Brejnak.

Kiermasz Choinkowy

12 -13 grudnia 2012 r. świetlica szkolna „Pod Pajęczynką” zorganizowała kolejny już „Kiermasz Choinkowy”. W tym roku można było zakupić głównie ozdobne choinki, stroiki oraz lampioniki na świąteczny stół. Dochód z kiermaszu przeznaczony został na doposażenie kąpek tematycznych w świetlicy. Organizatorką i pomysłodawczynią kiermaszu jest nauczycielka świetlicy p. Anna Weier. Prace wykonane zostały przez nauczycielki: p. Magdalenę Krzemińską, p. Grażynę Namysłowską oraz p. Annę Weier przy współudziale dzieci ze świetlicy.

Wywiad z Prezydentem Lechem Wałęsą

13 grudnia 2012 r. w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego uczniowie z Klubu Młodych Gdynian przeprowadzili wywiad z Panem Prezydentem RP Lechem Wałęsą. Wywiad odbył się w Biurze Lecha Wałęsy w Gdańsku. Tematem wywiadu była działalność opozycyjna współzałożyciela i pierwszego przewodniczącego NSZZ „Solidarność”, laureata pokojowej Nagrody Nobla i pierwszego Prezydenta III RP. Wywiad ów jest częścią Międzynarodowego Projektu Pamięci o Demokracji „Civic Voices”.

Ekologiczna bombka – konkurs przyrodniczy

13 grudnia 2012 r. na II piętrze pojawiła się choinka, na której zawieszono eko-bombki, prace biorące udział w Konkursie „Ekologiczna bombka”. Konkurs polegał na wykonaniu bombki z surowców wtórnych. Prace wykonało 30 uczniów z klas IV – VI. Materiałem wyjściowym były puszki, rolki po papierze toaletowym, plastikowe butelki, gazety, gumowe rękawiczki, nakrętki, reklamówki, kapsle, odpady styropianowe itp. Dzieci opierając się na własnej fantazji wykonały ciekawe, pomysłowe ozdoby. Organizatorami konkursu byli nauczyciele przyrody: p. Anna Zatwarnicka, p. Anna Czapp oraz p. Rafał Magulski.

Spektakl teatralny pt. "Na szkolnym Olimpie"

12 grudnia 2012 r. w naszej szkole odbył się spektakl teatralny pt. "Na szkolnym Olimpie", który przygotowali i w którym wystąpili uczniowie należący do kółka teatralnego SP40. Przedstawienie było skierowane zwłaszcza do uczniów klas piątych, bo to oni - piątoklasiści - poznają świat starożytnej Grecji. Występ miał kabaretowy charakter, w krzywym zwierciadle i nieco ironicznie przedstawiał starożytnych bogów mieszkających na Olimpie. Po odtąnczeniu układu do muzyki z "Greka Zorby", wszyscy uczestnicy zaprezentowali swoich mitologicznych bohaterów ubranych w piękne stroje z epoki antyku. Występ podobał się szkolnej publiczności. Młodzi aktorzy wyzwalali w widzach salwy śmiechu, a ich występ został nagrodzony brawami. Nad spektaklem i grą aktorską czuwały polonistki - opiekunki kółka teatralnego: p. Iwona Kuśnierzak i p. Joanna Otlewska. Po występie miała miejsce prezentacja multimedialna przygotowana przez panią Joannę Otlewską na temat narodzin, budowy i charakterystycznych cech teatru antycznego. Quiz zorganizowany po pokazie, a sprawdzający zdobyta wiedzę, cieszył się powodzeniem, zwłaszcza ze względu na słodkie nagrody.

XI Międzyszkolny Konkurs Piosenki i Poezji Świąteczno – Zimowej dla uczniów klas 0-III

12 grudnia 2012 r. w Szkole Podstawowej nr 26 odbył się XI Międzyszkolny Konkurs Piosenki i Poezji Świąteczno – Zimowej dla uczniów klas 0-III. Uczennica klasy II a Natalia Anuszkiewicz zdobyła drugie miejsce. Nauczycielką przygotowującą uczennicę do konkursu była p. Renata Pyryt. Gratulujemy tak wspaniałego wyniku i życzymy dalszych sukcesów.

Akcja „I ty możesz zostać Świętym Mikołajem”

W grudniu 2012 r. Szkolne Koło Caritas pod kierownictwem p. Mirosławy Andrzejewskiej zorganizowało akcję: „I ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. Celem akcji było zebranie słodczych przeznaczonych dla potrzebujących dzieci z naszej szkoły. Każda z klas IV-VI przygotowała paczkę ze słodkimi upominkami. Zebrano: 2kg cukierków, 86 czekolad, 150 batonów, 37 paczek ciastek, lizaki, żelki, drażetki. Z tych słodkości przygotowano 16 paczek dla uczniów z naszej szkoły. Szkolne Koło Caritas dziękuje wszystkim uczniom, którzy włączyli się w tą akcję.

VI edycja Konkursu Piosenki i Poezji Świąteczno – Zimowej dla klas 0-III

7 grudnia 2012 r. w naszej szkole odbyła się VI edycja Konkursu Piosenki i Poezji Świąteczno – Zimowej dla klas 0-III. Jury w składzie: p. Anna Weier i p. Karolina Mikołajewska przyznało: I m-ce – Cytia Medzech z kl. III d; II m-ce – Amelia Berent z kl. II a oraz III m-ce – Jakub Laskowski z kl. III a. Wyróżnienia otrzymali: Dawid Antoniuk z gr. 05; Alina Zmuda-Trzebiatowska z kl. III a; Weronika Nieżorawska z kl. III d oraz Emilia Wyka z kl. III d.

Mikołajki

6 grudnia 2012 r. Szkolne koło Caritas przygotowało krótką inscenizację z okazji Świętego Mikołaja. Uczniowie wraz Mikołajem odwiedzili niektóre młodsze klasy. Mikołaj rozdawał prezenty, dzieci przygotowały laurki i piosenki dla miłego gości. Spotkania z Mikołajem były radosne, pełne wzruszenia, a zadowolenie dzieci z otrzymanych prezentów ogromne.

Pierwszy numer gazetki – kwartalnika pt. „Syriusz”

W listopadzie 2012 roku pani Ilona Dziubek i p. Ewa Krym wraz z uczniami klasy III c i III e wydały pierwszy numer gazetki – kwartalnika pt. „Syriusz”. Tematem gazetki są zagadnienia dotyczące krajów Unii Europejskiej. Zachęcamy do współtworzenia gazetki. Kolejne wydanie już w marcu 2013 roku.
Do pobrania: [gazetka.pdf](#)

Konkurs ortograficzny „Ortograficzne ZOO”

W listopadzie 2012 r. uczniowie klas IV i V wzięli udział w konkursie ortograficznym „Ortograficzne ZOO” zorganizowanym p. Hannę Szopińską-Pawełko. Uczestnicy wykonali plakaty, na których znalazły się namalowane, narysowane, oraz naklejone zwierzęta mające w swych nazwach jakąś trudność ortograficzną ó/u, rz/ż, ch/h ą/ę. Z najciekawszych prac utworzono wystawę na II piętrze. Oprócz tego, że prace są bardzo barwne i pomysłowe to, co najważniejsze, utrwalają w pamięci wykonawców i oglądających poprawną pisownię wyrazów. Zwycięzcami konkursu są: I m-ce Agata Tyszka IVE, II m-ce Dawid Jarzab IVA, III m-ce Dagmara Brzeska VB, wyróżniono także pracę Dominika Toruńczyka z klasy VI B (uczniowie klasy VI b nie brali udziału w konkursie). Gratulujemy zwycięzcom.

Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Europa da się lubić”

W listopadzie 2012 roku p. Ilona Dziubek, p. Ewa Krym i p. K. Mikołajewska zorganizowały Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Europa da się lubić”. W konkursie wzięło udział 90 uczniów z 11 gdyńskich szkół podstawowych. Wszystkim uczestnikom i opiekunom dziękujemy za nadesłane prace. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 11 kwietnia 2013 (czwartek) godz. 9.00 do 11.00

Oto wyniki konkursu:

I miejsce:

Malena KULKA SP nr 8

Kaja SADOWSKA SP nr 28

Martyna RUPIŃSKA SP nr 40

Antoni TRIGUBOWICZ SP nr 40

II miejsce:

Zuzanna JACHNA SP nr 6

Tomasz ZELMA SP nr 34

Weronika MORAWSKA SP nr 34

Weronika REŚKO SP nr 37

Zofia MALINOWSKA SP nr 40

III miejsce:

Zuzanna DOBRÓN SP nr 17

Patryk MISZKE SP nr 34

Zofia MIKOŁAJCZYK SP nr 34

Marek ŚLUSARSKI SP nr 34

Michał HORCZAK SP nr 37

Emilia MILEWSKA SP nr 40

Kacper MILLER SP nr 40

Zuzanna BARAN SP nr 40

wyróżnienia:

Natasza SKULICH SP nr 17

Katarzyna BUDZIŃSKA SP nr 40

Aleksandra WIERZBICKA SP nr 17

Stanisław OZIEMCZUK SP nr 40

Martyna ZAWADZKA SP nr 18

Zuzanna NOWICKA SP nr 40

Krystian MRÓZ SP nr 33

Aleksandra ĆWIK SP nr 40

Krzysztof GRUNT SP nr 34

Przemysław KAPITAN SP nr 40

Magdalena MICHALSKA SP nr 37

Maksymilian HENNIG SP nr 40

Maja SAGANOWSKA SP nr 47

Adam SZKLARSKI SP nr 40

Julia WYCZK SP nr 46

Konkurs wiedzy o Janie Pawle II

W listopadzie 2012 r. odbył się szkolny konkurs wiedzy o Janie Pawle II dla klas V i VI. Wzięło w nim udział 45 uczniów. Dzieci musiały wykazać się wiadomościami dotyczącymi życia i nauczania Jana Pawła II. Największą wiedzą o naszym papieżu wykazali się uczniowie: piątoklasiści I m-ce zajął Mateusz Majewski z klasy Va; II m-ce Marek Barbarewicz z Vd natomiast III m-ce Weronika Kwiatkowska z VA i Patrycja Prochowicz z Vd. Wyróżnieni zostali uczniowie: Marta Herbasz z Va; Maciej Walaszek z Vd oraz Witold Zalewski z Va. Wśród szóstoklasistów I m-ce Łukasz Jańczak z VIb; II m-ce Nikodem Siembieda z VIb; III m-ce Nikola Piskulska z VIc. Wyróżnieni zostali uczniowie: Aleksandra Trepczyk z VIc; Katarzyna Laniecka z VIc oraz Aleksandra Warmowska VIe. Organizatorki konkursu: p. Ewa Boike i Mirosława Andrzejewska dziękują wszystkim uczniom za udział w konkursie oraz gratulują tym, którzy zajęli miejsce na podium.

Międzyszkolny Konkurs Literacki „W 80 dni dookoła Europy”

W listopadzie 2012 roku pani Ilona Dziubek, p. Ewa Krym i K. Mikołajewska zorganizowały Międzyszkolny Konkurs Literacki „W 80 dni dookoła Europy”. W konkursie wzięło udział ponad 70 uczniów z 11 gdyńskich szkół podstawowych. Wszystkim uczestnikom i opiekunom dziękujemy za nadesłane prace. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 11 kwietnia 2013 (czwartek) godz. 9.00 do 11.00

Oto nazwiska laureatów:

I miejsce:

Izabela BASIŃSKA SP 8

Martyna ZAWADZKA SP 18

Tadeusz Kuźmicz SP 8

Maksymilian HENNIG SP 40

II miejsce:

Arkadiusz OSTROWSKI SP 33

Katarzyna PIĄTEK SP 46

Magdalena LIGIER SP 46

Konrad BRUCKI SP 40

Jakub KOWALEWSKI SP 40

Katarzyna BUDZIŃSKA SP 40

III miejsce:

Martyna KAMIŃSKA SP 46

Jakub JASIŃSKI SP 40

Martyna RUPIŃSKA SP 40

Patrycja PERSYNA SP 40

Mateusz KOWALSKI SP 40

wyróżnienia:

Amelia SABATOWSKA SP 33

Nikodem OLSZEWSKI SP 40

Mikołaj ROMANOWSKI SP 33

Zofia MALINOWSKA SP 40
Natalia RATAJCZYK SP 33
Konrad ZYGMANŃSKI SP 40
Oliwia CZAPIEWSKA SP 33
Amelia MORDYL SP 40
Wiktoria SITARZ SP 33
Antoni TRIGUBOWICZ SP40
Paulina ASZYK SP 40

Spotkanie z p. Mirą Urbaniak

29 listopada 2012 r. gościem naszej szkoły była pani Mira Urbaniak – żeglarka, dziennikarka, pisarka, polarnik. W spotkaniu z nią udział wzięli uczestnicy koła morskiego, koła dziennikarskiego, uczniowie klas: II a i II d, koordynator edukacji morskiej p. Liliana Koszałka oraz p. Renata Pyryt. Gościa serdecznie powitała p. wicedyrektor Jolanta Kochanowska. Pani Mira Urbaniak zaznajomiła uczniów z początkami tworzenia się Polski morskiej, opowiedziała o budowie portu w Gdyni. Swoim opowieściom nadała tytuł: „Wolność = morze = Gdynia”. Z dużą lekkością i humorem przybliżyła świat wielkich żaglowców opowiadając o swoich rejsach na „Darze Młodzieży” i „Zawiszy Czarnym”. Były to rejsy dookoła świata i po Wielkich Jeziorach Amerykańskich. Przedstawiła także ciekawy film zrealizowany przez TVP Szczecin „The Tall Ships Races 2007” o zlocie największych żaglowców , który miał miejsce w 2007 roku w Szczecinie. Pani Mira Urbaniak była w zespole, który ten zlot przygotowywał. Przybliżyła tajniki sztuki marynarskiej opowiadając o sztormach i ciszy na morzach, stawaniu bandery i żagli, myciu pokładu i nie zawsze urozmaiconym jedzeniu. W jej opowieściach nie zabrakło postaci patrona naszej szkoły, kpt. ż. w. Karola Olgierda Borchardta, z którym jako dziennikarka miała sposobność przeprowadzić wywiad. Dziennikarka przygotowała również prosty konkurs dla dzieci. Nagrodą była książka „Gdynia – żeglarska stolica Polski” autorstwa p. Miry. Spotkanie było wyjątkowe. Cieszyliśmy się, że p. Mira Urbaniak zechciała podzielić się swoją wiedzą i opowiedzieć o niezwykłych morskich przygodach.

Szkolny konkurs recytatorski w j. angielskim

28 listopada 2012 r. odbył się szkolny konkurs recytatorski, w którym uczestnicy zaprezentowali wybrany przez siebie repertuar w języku angielskim. Wszyscy uczniowie wykazali się talentem do interpretacji utworów oraz znakomitymi umiejętnościami językowymi. Bezkonkurencyjni okazali się : Maja Gzela z IV F, która zajęła I miejsce w kategorii wiekowej klas IV-VI oraz Weronika Nieżorawska i Emilia Wyka z kl. III D, które ex aequo zajęły I miejsce w kategorii wiekowej kl. I-III. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy,

a pozostałych uczniów zachęcamy do wzięcia udziału w przyszłych edycjach konkursu.

Stypendium Prezydenta Miasta Gdyni

27 listopada 2012 r. w Muzeum Miasta Gdyni odbyła się niecodzienna uroczystość wręczenia stypendiów Prezydenta Miasta Gdyni. Miło nam poinformować, iż wśród wyróżnionych znalazła się nasza uczennica Julia Gustke z kl. VIE. W obecności pani dyrektor Doroty Haase Julia odebrała ufundowane stypendium z rąk pani wiceprezydent Ewy Łowkiel.



Drugi próbny sprawdzian klas VI

27 listopada 2012 r. o godz. 8.00 uczniowie klas szóstych napisali drugi próbny sprawdzian, który trwał 60 minut. Sprawdzian przygotowało Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe. Tematem przewodnim była książka. Uczniowie odpowiadali na 20 pytań zamkniętych z jedną prawidłową odpowiedzią oraz na siedem pytań otwartych. Szóstoklasiści musieli opisać okładkę książki pt. "Matylda". Najwięcej czasu przeznaczyli na napisanie listu zachęcającego koleżankę lub kolegę do przeczytania książki, którą lubią.

Światowy Dzień Pluszowego Misia

25 listopada 2012 r. uczniowie klas 0 – III po raz drugi uczestniczyli w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Tego dnia każde dziecko przyszło do szkoły ze swoim małym lub dużym przyjacielem - Misiem. Uczniowie poznali historię święta, recytowali wiersze i śpiewali piosenki o misiach. Dla dzieci w tym dniu Mały Samorząd Uczniowski przygotował wiele atrakcji: zabawy, konkursy oraz quizy. To był dzień pełen wrażeń.

II Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo-Informatyczny „Myszka Z” – etap II

23 listopada 2012 r. minął termin przesłania prezentacji multimedialnych do drugiej części etapu szkolnego II Międzyszkolnego Konkursu Przyrodniczo-Informatycznego „Myszka Z”. Trzej uczniowie, którzy za poprawne rozwiązanie testu uzyskali największą liczbę punktów tworzyli drużynę i zespołowo pod kierunkiem nauczycieli przyrody i informatyki wykonali prezentację multimedialną (do 15 slajdów) w programie Power Point na temat: „Moja szkoła na Pomorzu”. Do organizatorów konkursu wpłynęły prezentacje z dziewięciu szkół: SP10, SP12, SP17, SP26, SP29, SP31, SP37, SP40 oraz SP44.

Zebrania z rodzicami

21 i 22 listopada 2012 r. o godz. 17.00 odbyły się zebrania rodziców uczniów naszej szkoły. Wychowawcy zapoznali rodziców m.in. z dotychczasowymi ocenami z poszczególnych przedmiotów, omówili zachowanie klasy na terenie szkoły oraz zapoznali z planowanymi

działaniami dydaktyczno-wychowawczymi.

XXX Młodzieżowy Rajd Turystyczny im. dr Mieczysława Orłowicza

17 listopada 2012 r. w sobotę nasza szkoła gościła uczestników Młodzieżowego Rajdu Turystycznego im. dr Mieczysława Orłowicza, który już po raz trzydziesty organizowany był przez Oddział Morski PTTK w Gdyni. W rajdzie brało udział blisko 250 uczniów gdyńskich i rumskich szkół, a nawet młodzież z Wejherowa. Trasy pieszych wędrówek wiodły znakowanymi szlakami turystycznymi Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Wszystkie trasy kończyły się w naszej szkole, gdzie na uczestników rajdu czekał gorący poczęstunek. Młodzież miała również okazję uczestniczyć w konkursach przyrodniczo-krajoznawczych oraz wysłuchać krótkiej prelekcji o patronie rajdu.

Rozdanie kart rowerowych

14 listopada 2012 r. odbyła się uroczyste rozdanie kart rowerowych. Wzięli w nim udział uczniowie V-tych klas, ich rodzice, pani dyrektor, przedstawicielka policji i nauczyciele wychowania komunikacyjnego. Policjantka przekazała rodzicom i uczniom ważne informacje dotyczące bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym oraz rozsądnego korzystania z nadanych uczniom uprawnień. Uczniowie szkolnego koła komunikacyjnego BRD zaprezentowali „pokaz mody rowerowej”. Celem pokazu było utrwalenie wiedzy na temat bezpiecznego stroju oraz obowiązkowego wyposażenia roweru. Na koniec pani dyrektor wręczyła uczniom karty rowerowe.

Kuratoryjny konkurs matematyczny

12 listopada 2012 r. odbył się szkolny etap kuratoryjnego konkursu matematycznego. Wzięło w nim udział 37 uczniów klas szóstych i piątych. Młodzi matematycy zmagali się z 8 zadaniami (można było zdobyć 18 punktów), musieli wykazać się wiedzą i logicznym myśleniem. Czas przeznaczony na rozwiązanie zadań wynosił zaledwie 45 minut. Dwoje uczniów naszej szkoły (Beata Pokryfka z klasy 6 b oraz Robert Rutkowski z klasy 6 a) zdobyło 13 punktów i to oni zostali zgłoszeni przez Szkolną Komisję Konkursową do etapu rejonowego tego konkursu, który odbędzie się 10 grudnia w Zespole Szkół nr 14 w Gdyni.

Gdyńska Parada Niepodległości

11 listopada 2012 r. z okazji Święta Niepodległości uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Gdyńskiej Paradzie Niepodległości. Parada ruszyła w samo południe sprzed dworca Gdynia Główna. Na czele parady podążali aktorzy w strojach z epoki tworząc barwny korowód i pokazując widzom, zgromadzonym wzdłuż trasy, jak świętowano wolność i niepodległość. Nie zabrakło oczywiście postaci Marszałka Piłsudskiego czy Józefa Hallera. W paradzie szły także swingujące damy, budowniczości Gdyni, kapitanowie i zastępy marynarzy. Za nimi szły władze Gdyni, przedstawiciele licznych gdyńskich instytucji, stowarzyszeń, grup oraz szkół. Jak co roku parada zakończyła się na Skwerze Kościuszki, gdzie o godz. 13 rozpoczęła się oficjalna uroczystość z udziałem władz Miasta, dowództwa Marynarki Wojennej i delegacji organizacji społecznych. Delegacja Samorządu Uczniowskiego podczas uroczystości złożyła wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Marynarza na Skwerze Kościuszki. W paradzie uczestniczyło 34 uczniów naszej szkoły wraz z rodzicami, towarzyszyli im nauczyciele: p. Joanna Golec oraz p. Stanisław Kudławiec.

Święto Niepodległości

9 listopada 2012 r. odbyła się uroczysta akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Część artystyczną akademii przygotowali uczniowie z klas VI a i II a pod kierunkiem pań : Izabeli Pawlik-Jadach, Hanny Szopińskiej – Pawełko oraz Renaty Pyryt. Akcja przedstawienia, do którego scenariusz napisała pani Izabela Pawlik-Jadach , rozgrywała się na Skwerze Kościuszki, dokąd udała się dziennikarka szkolnej gazetki przeprowadzająca wywiady z gdynianami na temat Święta Niepodległości. W jej rolę wiarygodnie wcieliła się Wiktoria Cyglicka. Na uwagę zasługuje również rola starszego pana granego przez Dominika Kłodzińskiego oraz dziewczynki granej przez Natalię Anuszkiewicz z klasy II a. Piękną recytację wierszy w wykonaniu Anny Makary, Karoliny Gracz i Julii Tomasz ilustrowały, wykonane z przejęciem, pieśni patriotyczne chóru szkolnego pod kierunkiem p. Jolanty Karge. Scenografia autorstwa p. Pawła Grobisa i p. Hanny Szopińskiej – Pawełko ubarwiła i uatrakcyjniła całą uroczystość. Po akademii pani dyrektor Dorota Haase wręczyła nagrody laureatom konkursów międzyszkolnych.

Konkurs kuratoryjny "Język polski"

9 listopada 2012 r. odbył się pierwszy etap konkursu kuratoryjnego "Język polski". Do zmagania z materialem naszego ojczystego języka stanęło niemal trzydzieścioro uczniów SP40. Do etapu rejonowego, który odbył się 7 grudnia przeszli: Michał Borkowski 6a, Łukasz Jańczak 6b, Katarzyna Laniecka 6c, Julia Terech 6e, Julia Gustke 6e, Aleksandra Warmowska 6e, Małgorzata Borzycka 5e i Weronika Kwiatkowska 5a. Wszyscy uczestnicy osiągnęli

wymaganą ilość punktów - 17 i więcej. Po dwóch tygodniach otrzymaliśmy wspaniałą wiadomość, że do trzeciego etapu - wojewódzkiego - zakwalifikowała się uczennica klasy 6e Julia Terech. Znalazła się w ścisłym gronie finalistów konkursu z języka polskiego. 25 stycznia został zakończony ostatni etap i z niecierpliwością czekamy na jego wyniki. Nad osiągnięciami uczniów w ramach tego konkursu czuwały polonistki SP40: p. Agnieszka Terebka, p. Alicja Szałucka, p. Iwona Kuśnierczak i p. Joanna Otlewska.

VI Miejski Konkurs Piosenki i Poezji Patriotycznej

8 listopada 2012 r. w Szkole Podstawowej nr 26 w Gdyni odbył się VI Miejski Konkurs Piosenki i Poezji Patriotycznej. Naszą szkołę reprezentowała uczennica klasy II a Wiktoria Bielak. Wiktoria zajęła trzecie miejsce w kategorii poezja. Gratulujemy tak wspaniałego wyniku i życzymy dalszych sukcesów. Nauczycielką przygotowującą uczennicę do konkursu była p. Renata Pyryt.

Współpraca z regionalnym Centrum Informacji Europejskiej w Gdańsku

W październiku 2012 roku p. Ilona Dziubek i p. Ewa Krym - koordynatorki programu własnego pt. „Jestem Małym Europejczykiem” nawiązały współpracę z regionalnym Centrum Informacji Europejskiej w Gdańsku. 21 października odbyło się spotkanie uczniów klasy III c i e z panią Ewą Ropelą przedstawicielką w/ w instytucji, która wprowadziła uczniów w tematykę związaną z Unią Europejską. Podczas zajęć uczniowie poprzez zabawę mogli dowiedzieć się między innymi, jakie państwa wchodzi w skład Unii Europejskiej, jakie są jej cele, symbole i zadania. Wspólna zabawa i ciekawa forma zajęć pozwoliła uczniom na poszerzenie ich wiedzy na temat Unii Europejskiej.



Konkurs Literacki „Piękna nasza Polska cała”

W październiku 2012 r. w naszej szkole został przeprowadzony dla klas młodszych Konkurs Literacki „Piękna nasza Polska cała”. Konkurs polegał na napisaniu wiersza o naszej ojczyźnie, który opisywałby piękno, zabytki, krajobrazy Polski. Do organizatorów konkursu państwo Renaty Pyryt i Karoliny Mikołajewskiej wpłynęło 29 utworów małych poetów. A oto wyniki konkursu: I m-ce – Tadeusz Kucharski - kl. IIIa; II m-ce – Lura Treder - kl. IIIc; III m-ce – Kamil Wieczorek - kl. IIIc. Wyróżnienia otrzymali: Dominika Grobelna – kl. IIa; Paulina Henning – kl. II b; Aleksandra Smył – kl. IIe; Julia Waberska- kl. IIIc; Alicja Hejna - kl. IIIf oraz Natalia Grudnowska – kl. IIIf.

Mistrzostwa Gdyni Szkół Podstawowych w Pływaniu Indywidualnym Chłopców

30 października 2012 r. odbyły się Mistrzostwa Gdyni Szkół Podstawowych w Pływaniu Indywidualnym Chłopców. Zawody zakończyły się zwycięstwem chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 40. Wszyscy nasi zawodnicy zajmowali wysokie lokaty w swoich konkurencjach, punktując dla drużyny, a największe sukcesy zanotowali uczniowie: Józwiak Alan – II miejsce na dystansie 25 metrów stylem klasycznym, Mikucki Piotr – III miejsce na dystansie 25 metrów stylem dowolnym oraz Kochanowski Robert – III miejsce na dystansie 50 metrów stylem dowolnym. W/w uczniowie, zajmując medalowe pozycje uzyskali, uzyskali

awans do Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Pływaniu. Trenerem i opiekunem drużyny jest p. Leszek Żuchowski – nauczyciel wychowania fizycznego SP 40.

Mistrzostwa Gdyni Szkół Podstawowych w Pływaniu Indywidualnym Dziewcząt

29 października 2012 r. odbyły się Mistrzostwa Gdyni Szkół Podstawowych w Pływaniu Indywidualnym Dziewcząt. Zawody zakończyły się zwycięstwem dziewcząt ze Szkoły Podstawowej nr 40. Wszystkie nasze zawodniczki zajmowały wysokie lokaty w swoich konkurencjach, punktując dla drużyny, a największy sukces osiągnęła uczennica Maja Smolak , wygrywając na dystansie zarówno na 50 metrów stylem dowolnym jak i na dystansie 50 stylem klasycznym. Tym samym awansowała do Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Pływaniu. Trenerem i opiekunem drużyny jest p. Leszek Żuchowski – nauczyciel wychowania fizycznego SP 40.

Konsultacje

29 i 30 października 2012 r. odbyły się konsultacje z nauczycielami. Rodzice mogli indywidualnie porozmawiać z nauczycielami uczącymi poszczególnych przedmiotów na temat zdobytych ocen oraz zachowania swoich pociech na lekcjach. Wychowawcy omówili bieżące sprawy swoich klas.

Wizyta na grobie patrona naszej szkoły

26 października 2012 r. z okazji Wszystkich Świętych Samorząd Uczniowski uporządkował grób patrona naszej szkoły kapitana ż. w. Karola Olgierda Borchardta złożył kwiaty i zapalił znicze.

II Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo-Informatyczny „Myszka Z” – etap I

26 października 2012 r. o godz. 9.00 w szkołach macierzystych odbył się pierwszy etap konkursu. Do rywalizacji przystąpili uczniowie klas IV-VI gdyńskich szkół podstawowych. Uczniowie pisali test składający się z 20 pytań (10 przyrodniczych i 10 informatycznych). Można było zdobyć 20 punktów. Swoją udział zgłosiło dziesięć szkół: Szkoła Podstawowa nr 10, Szkoła Podstawowa nr 12, Szkoła Podstawowa nr 17, Szkoła Podstawowa nr 26, Szkoła Podstawowa nr 29, Szkoła Podstawowa nr 31, Szkoła Podstawowa nr 37, Szkoła Podstawowa nr 39, Szkoła Podstawowa nr 40, Szkoła Podstawowa nr 44. Do drugiego etapu z naszej szkoły przeszło trzech uczniów z największą liczbą punktów: Mateusz Kreft z klasy VI A, Nikodem Siembida z klasy VI B oraz Mikołaj Grzędzicki z klasy VI E. Gratulujemy i trzymamy kciuki oraz życzymy powodzenia w kolejnych etapach.

Pasowanie na ucznia

18 października 2012 r. uczniowie klas pierwszych wraz ze swoimi rodzicami uczestniczyli w niezwyklej uroczystości pasowania na ucznia. W przedstawieniu, które uświetniło te radosne chwile, wziął udział uczeń z klasy VI i uczniowie klas pierwszych pod kierunkiem pań: Grażyny Jeszke, Małgorzaty Domańskiej – Kluge, Anny Kłodzińskiej i Barbary Ostrowskiej. Panie: dyrektor Dorota Haase, wicedyrektor Barbara Szymczak oraz wicedyrektor Jolanta Kochanowska symbolicznie przyjęły nowych uczniów do społeczności szkolnej. Po uroczystości odbyły się spotkania w salach lekcyjnych, podczas których uczniowie otrzymali upominki i pamiątkowe dyplomy. Życzymy pierwszacom dużo radości i wielu sukcesów w nauce.

Dzień Papieski

16 października 2012 r. w ramach obchodów Dnia Papieskiego w naszej szkole odbył się Konkurs Piosenki Religijnej zorganizowany przez katechetki p. Mirosławę Andrzejewską i p. Ewę Boike. Młodzi artyści śpiewem wyrażali swoją wiarę i wprowadzali kolegów i koleżanki w świat wartości religijnych. Wszyscy wykonawcy byli wynagradzani gromkimi brawami, a zwycięzcy zostali obdarowani nagrodami.

Oto zwycięzcy:

I miejsce: Julia Gustke kl. VI E – „Okno”

II miejsce: Natalia Matysiak kl. VI D – „Na drugi brzeg”

III miejsce: Jan Chołdrych kl. IV D – „Kangurki”

Dzień Edukacji Narodowej

12 października 2012 r. odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Część artystyczną pt. „Koncert życzeń” przygotowały dzieci z Samorządu Uczniowskiego oraz wybrani uczniowie z klas: 4a, 4c, 4d, 4e, 5e oraz 6e pod kierunkiem p. Joanny Golec, p. Katarzyny Borek i p. Iwony Kuśnierczak. Doborem i pięknym wykonaniem piosenek zachwycił wszystkich chór szkolny, którym opiekuje się p. Jolanta Karge. Dopełnieniem całości była wyjątkowa dekoracja, która nadała przedstawieniu szczególny charakter. Jej wykonania podjęli się p. Joanna Golec i p. Paweł Grobis. Nauczyciele oraz pracownicy szkoły otrzymali ręcznie robione kartki z życzeniami, które przygotowała p. Joanna Bartmańska oraz róże, które po zakończeniu występu wręczali nauczycielom młodzi artyści. Kartki zrobione przez uczniów młodszych klas wraz z życzeniami rozdawał Mały Samorząd. W tym wyjątkowym dniu pani dyrektor Dorota Haase podziękowała nauczycielom i pracownikom za trud włożony w edukację dzieci. Serdeczne podziękowania i życzenia złożyli wszystkim pracownikom przedstawiciele Rady Rodziców.

„Echo czterdziestki” – pierwszy numer

11 października 2012 r. opublikowany został pełen wakacyjnych wspomnień, pierwszy numer gazetki szkolnej „Echo czterdziestki”, w którym można przeczytać wywiad z pracownikiem Muzeum Miasta Gdyni Marcinem Szerle, wspomnienia o wakacyjnych przygodach, artykuły o zwierzętach oraz rozwiązać krzyżówkę z nagrodami. Zachęcamy do lektury.

Pierwszy Próbnny Sprawdzian Klas VI

9 października 2012 r. uczniowie klas szóstych napisali pierwszy z czterech próbnnych sprawdzianów. Sprawdzian trwał 60 minut. Do sprawdzianu przystąpiło 127 szóstoklasistów. Uczniowie odpowiadali na 20 pytań zamkniętych z jedną prawidłową odpowiedzią oraz na pięć pytań otwartych m.in. musieli obliczyć cień rzucany przez Agatę oraz ile butelek wody mogły kupić dzieci w upalny dzień podczas wycieczki. Szóstoklasiści napisali kilkudzaniową notatkę o przewidywanej pogodzie dla Polski na podstawie mapy. Najwięcej czasu przeznaczili na wypracowanie o wyjątkowym dla siebie miejscu.

II Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo-Informatyczny „Myszka Z”

6 października 2012 r. minął termin zgłoszenia gdyńskich szkół na II Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo-Informatyczny „Myszka Z”, który organizuje Szkoła Podstawowa Nr

40 w Gdyni. Uczniowie będą mogli wykazać się swoją wiedzą i umiejętnościami z przyrody i informatyki. Temat przewodni II edycji konkursu brzmi: „Krajobrazy Pomorza”. Organizatorzy zdecydowali się na taką tematykę ze względu na ustanowienie przez Sejmik Województwa Pomorskiego Roku 2012 Rokiem Krajobrazów Pomorza. Zachęcamy do uczestnictwa w II edycji konkursu. Konkurs odbywa się w II etapach: etap I szkolny (część I : test; część II : prezentacja multimedialna) i etap II : międzyszkolny (ćwiczenia praktyczne z informatyki oraz przyrody).

Wywiad z Panią Ewą Łowkiel - Wiceprezydent Miasta Gdyni

5 października 2012 r. uczniowie naszej szkoły zrzeszeni w Klubie Młodych Gdynian przeprowadzili wywiad z p. Ewą Łowkiel - Wiceprezydentem Miasta Gdyni. Treść wywiadu dotyczyła działalności opozycyjnej Pani Ewy Łowkiel. Wywiad stanowi część międzynarodowego projektu "Civic Voices" realizowanego w naszej szkole.

Sprawdzian praktyczny na kartę rowerową

5 października 2012 r. na szkolnym placu manewrowym odbył się sprawdzian praktyczny na kartę rowerową. Umiejętności uczniów były oceniane przez policjantkę z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Gdyni panią sierżant Jolantę Grunert oraz nauczyciela wychowania komunikacyjnego pana Pawła Grobisa. Zdecydowana większość uczniów zdała egzamin.

Dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka – kl. IV-VI

1 października 2012 r. odbyła się dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka dla klas IV-VI. Została ona zorganizowana przez Samorząd Szkolony. Wszyscy uczniowie naszej szkoły obecni na zabawie świetnie się bawili. Przy „wakacyjnych” piosenkach wspominali czas letniej swobody.

Akcja „Nakrętka” rozpoczęta

1 października 2012 r. rozpoczęła się akcja „Nakrętka”, która potrwa w naszej szkole do końca marca 2013 r. Akcja polega na zbiórce plastikowych nakrętek od napoi, dezodorantów itp. (także plastikowe, prostokątne zamykanie po napojach w kartonach, ‘dzióbki’ po Kubusiu) nie mogą być to nakrętki od olejów, smarów itp. W zbiórkę można włączyć rodziców, dziadków, kuzynów itp. Nakrętki przynosimy do nauczycieli przyrody lub sali 59 w plastikowych, jednorazowych reklamówkach z naklejoną (w widocznym miejscu) po zewnętrznej stronie kartką z imieniem i nazwiskiem, klasą oraz wagą zebranych nakrętek. Biorący udział w akcji mogą przynosić zebrane nakrętki w dowolnym terminie albo wszystkie pod koniec zbiórki. Rozstrzygnięcie akcji odbędzie się pod koniec kwietnia. W tym roku szkolnym poprzez zbiórkę plastikowego surowca pomagamy w leczeniu chorej na stwardnienie rozsiane absolwentki naszej szkoły. Zachęcamy do udziału w akcji wszystkich uczniów naszej szkoły.

Dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka – kl. 0-III

28 września 2012 r. z okazji Dnia Chłopaka Mały Samorząd Uczniowski zorganizował dyskotekę dla klas 0-III. Najmłodsi uczniowie naszej szkoły przyszli ubrani w czerwone stroje. Zabawa była bardzo udana. Rytmiczna muzyka zachęcała do płaśów i porywała wszystkich do tańca. Do zabawy skutecznie włączała uczniów p. Karolina Makarewicz prezentując różne style i figury taneczne. Chłopcom dziewczynki odśpiewały ”Sto lat” z okazji ich święta.

"Żywa Lekcja Historii"

26 września 2012 r. na sali gimnastycznej po raz kolejny odbyła się "Żywa Lekcja Historii". Uczestnicy zostali wprowadzeni w zagadnienia historii poprzez bezpośredni kontakt z ubiorem, obyczajami, kulturą, bronią oraz uzbrojeniem ochronnym. W trakcie omawianego tematu zostali ubrani w stroje oraz uzbrojenie z epoki. Opowieści przeplatane były pokazami walk. W ciekawy sposób utrwalono zdobytą na lekcjach wiedzę.

Lekcje przyrody w ogródku szkolnym

We wrześniu 2012 r. w nowopowstałym ogródku szkolnym rozpoczęły się pierwsze lekcje przyrody, w których uczestniczyli uczniowie klas czwartych. Młodzi przyrodniczy po uzyskaniu odpowiednich wskazówek oraz narzędzi mogli na swoich poletkach posadzić cebulki wiosennych kwiatów: krokusów, tulipanów oraz żonkili. Ogródek szkolny jest wspaniałym uzupełnieniem sali przyrodniczej. Nauczyciele przyrody nie wyobrażają sobie

skutecznej i ciekawej edukacji przyrodniczej bez zajęć terenowych. Trudno jest uczyć przyrody tylko i wyłącznie za pomocą książek w sali szkolnej. Wyjście poza mury szkoły ułatwia zrozumienie i zapamiętanie zjawisk i procesów poza klasą w środowisku naturalnym. Praca w ogrodzie pozwoli zintegrować czwartoklasistów oraz umożliwi wzajemne poznawanie się uczniów. Uczniowie wraz z nauczycielami będą obserwować wzrost i rozwój zasadzonych roślin.

Zebrania z rodzicami

17 i 18 września 2012 r. odbyły się pierwsze w tym roku szkolnym zebrania z rodzicami. Na spotkaniu został wybrany reprezentant do Rady Rodziców. Wychowawcy przekazali informacje dotyczące m.in.: obowiązku noszenia stroju szkolnego, regulaminów obowiązujących na terenie naszej szkoły, prawa i obowiązki ucznia i rodzica, zapoznali ze szkolnym systemem oceniania i klasyfikowania uczniów, ofertą Szkoły Otwartej, kalendarzem nowego roku szkolnego, terminami konsultacji, godzinami pracy pedagoga i psychologa, pomocą psychologiczno-pedagogiczną na terenie placówki oraz planowanymi działaniami dydaktyczno-wychowawczymi.

Akcja „Sprzątanie Świata”

14 września 2012 r. uczniowie klas trzecich i piątych pod opieką wychowawców uczestniczyli w akcji "Sprzątanie świata – Sprzątamy Gdynię". Uczniowie porządkowali wyznaczone tereny znajdujące się w pobliżu naszej szkoły. Celem akcji jest rozpowszechnianie wiedzy ekologicznej związanej z tematyką segregacji odpadów. Uczniowie uczą się, że lepiej wyrzucać pojedyncze śmieci do kosza, niż później sprzątać nagromadzone odpady.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2012/2013

3 września 2012 r. rozpoczęliśmy uroczyście rok szkolny 2012/2013. Swoich kolegów i koleżanki wierszami oraz piosenkami, przy gitarowym akompaniamencie p. Krzysztofa Kaptura powitały dzieci z klas III b, VI d, VI f. Do występu uczniowie przygotowali się pod kierunkiem p. Joanny Sprenger i p. Alicji Szałuckiej. Po akademii uczniowie wraz z wychowawcami udali się do swoich klas. Nauczyciele przekazali podstawowe informacje związane z organizacją szkolnych zajęć.